
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 25 marca 2003r. Nr 42 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  W O J E W O D Y: 

523  Nr 9/2003 z dnia 18 marca 2003r. w sprawie zaliczenia Gminy Kunów do III okręgu
podatkowego............................................................................................................................. 1697

 
U C H W A Ł Y: 

524  Nr III/27/2002 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie budżetu
na 2003 rok.................................................................................................................................
 

1698

525  Nr III/18/02 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 16 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2003r............................................................................................................
 

1708

526  Nr III/22/02 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2003 rok.......................................................................................................
 

1713

527  Nr III/17/2002 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2003 rok.......................................................................................................
 

1722

528  Nr III/23/02 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie przyjęcia Statutu
Gminy Wodzisław...................................................................................................................... 1728

 
O B W I E S Z C Z E N I E: 

529  Komisarza Wyborczego Kielce II z dnia 17 marca 2003r........................................................ 
 

 
 

523 
 

ROZPORZĄDZENIE Nr 9/2003 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 18 marca 2003r. 

 
w sprawie zaliczenia Gminy Kunów do III okręgu podatkowego. 

 
Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  

15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U.  
z 1993r. Nr 94, poz. 431, z 1994r. Nr 1, poz. 3,  
z 1996r. Nr 91, poz. 409, z 1997r. Nr 43, poz. 272  
i Nr 137, poz. 926, z 1998r. Nr 108, poz. 681,  
z 2001r. Nr 81, poz. 875 oraz z 2002r. Nr 200, poz. 
1680) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Zalicza się Gminę Kunów Powiat Ostro-

wiecki do III okręgu podatkowego. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Wojewoda Świętokrzyski: W. Wójcik 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1698  Poz. 524 
 

524 
 

UCHWAŁA Nr III/27/2002 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

 
z dnia 23 grudnia 2002r. 

 
w sprawie budżetu na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d 

oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U.  
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558) i art. 49, art. 52, art. 169, art. 116, 
art. 124, art. 128 ust. 2, art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 155, poz. 1014, z 1999r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, 
poz. 485, Nr 70, poz. 778 i Nr 110, poz. 1255,  
z 2000r. Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 
550, Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251, Nr 122, 
poz. 1315, z 2001r. Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, 
Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz. 1070, Nr 100, poz. 
1082, Nr 102, poz. 1116, Nr 125, poz. 1368, Nr 145, 
poz. 1623, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 41, poz. 363  
i 365, Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 156, poz. 1300), art. 4 ust. 1 ustawy  
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych  
(Dz. U. Nr 62, poz. 718) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 

rok 2003 w wysokości 40 684 738 zł, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 

2003 w wysokości 39 192 100 zł z tego: 
a) wydatki bieżące  - 31 802 100 zł 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń  - 17 507 853 zł 
- dotacje  - 3 330 000 zł 
- wydatki na obsługę długu gminy  - 100 000 zł 

b) wydatki majątkowe  - 7 390 000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3. Nadwyżkę budżetu w kwocie 1 492 638 
przeznacza się na spłatę otrzymanych pożyczek. 
Rozchody budżetu sklasyfikowane według para-
grafów określających ich rodzaj, zestawione są w 
załączniku Nr 3. 

 
§ 4. Ustala się wydatki na finansowanie in-

westycji w roku budżetowym zgodnie z zał. Nr 4. 
Ustala się wydatki na finansowanie wieloletnich 
programów inwestycyjnych z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych pro-
gramów zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 

 
§ 5.1. Ustala się plan przychodów i wydat-

ków zakładów budżetowych: 
- przychody w łącznej kwocie  - 18 766 646 zł 

w tym dotacje z budżetu  - 2 680 000 zł 
- wydatki w kwocie  - 18 757 236 zł 

w tym wpłata do budżetu  - 200 000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

2. Ustala się plan przychodów i wydatków 
środków specjalnych: 
- przychody w łącznej kwocie  - 111 500 zł 
- wydatki w kwocie  - 111 500 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 6. Ustala się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej: 
przychody w kwocie  - 150 000 zł 
wydatki w kwocie  - 300 000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza do spłaty zo-
bowiązań gminy w kwocie 1 492 638 zł w celu re-
alizacji planowanych kwot rozchodów budżetu o 
których mowa w § 3. 

 
§ 8. Ustala się zakres i kwoty dotacji przed-

miotowych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 
§ 9. Ustala się wysokość dotacji dla innych 

podmiotów zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 
§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami: 
dochody w kwocie  - 3 736 712 zł 
wydatki w kwocie  - 3 736 712 zł 
zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2. 
 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki na zada-
nia realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego: 
dochody w kwocie  - 70 000 zł 
wydatki w kwocie  - 70 000 zł 
zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1699  Poz. 524 
 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki na zada-
nie realizowane na podstawie umów lub porozu-
mień z organami administracji rządowej - załącznik 
Nr 1 i 2 
dochody w kwocie  - 3 000 zł 
wydatki w kwocie  - 3 000 zł. 
 

§ 13. Ustala się: 
- rezerwę ogólną w kwocie  - 100 000 zł 
- rezerwę celową w kwocie  - 150 000 zł. 
 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza do zacią-
gnięcia pożyczek, kredytów na pokrycie występu-
jącego w ciągu roku budżetowego deficytu budże-
tu gminy do kwoty 500 000 zł. 

 
§ 15.1. Upoważnia się Burmistrza do doko-

nywania przeniesień w planie wydatków w bieżą-
cym roku budżetowym w ramach działu następu-
jących wydatków: 
- bieżących, 
- na remonty, 
- na inwestycje z wyłączeniem zmian w wydat-

kach na wieloletnie programy inwestycyjne. 
 

2. Upoważnia się Burmistrza do dokonywa-
nia przeniesień w planie wydatków w zakresie 
dotacji dla zakładów budżetowych. 

 
3. Upoważnia się Burmistrza do dokonywa-

nia przeniesień w planie wydatków dotyczących 
zmian dotacji dla innych podmiotów. 

4. Upoważnia się Burmistrza do dokonywa-
nia przeniesień w planie wydatków dotyczących 
pochodnych od wynagrodzeń w ramach działu. 

 
§ 16. Upoważnia się Burmistrza do przeka-

zania kierownikom jednostek organizacyjnych 
gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
planowanych bieżących wydatków między rozdzia-
łami i paragrafami wydatków z wyjątkiem wyna-
grodzeń i wydatków majątkowych. 

 
§ 17. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
kwocie 500 000 zł i wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych w kwocie 500 000 zł. 

 
§ 18. Upoważnia się Burmistrza do lokowa-

nia wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu j.s.t. 

 
§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy w Końskich. 
 
§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2003r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: G. Wąsik 

 
Załączniki do uchwały Nr III/27/2002  
Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 23 grudnia 2002r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu miasta i gminy na 2003 rok 

w zł 
     W tym 

Lp. 
 

Dział klasyfikacji 
 

Źródło dochodów 
(paragrafy klasyfikacji) 

 

Wykonanie 
w roku 2002 

 

Plan 
na 2003 rok 

 

dochody związane 
z realizacją zadań 

administracji 
rządowej i innych 
zadań zleconych 
gminie ustawami 

dochody związane  
z realizacją zadań z 

zakresu administracji 
rządowej 

wykonywanych 
na podstawie 
porozumień z 

organami administracji 
rządowej 

dochody związane 
z realizacją zadań 

wynikających z 
porozumień między 

jednostkami 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 400 - Wytwarzanie i zaopa-

trywanie w energię elek-
tryczną, gaz i wodę 

 
200 000 200 000 - - - 

 40001 - Dostarczanie ciepła  100 000 100 000 - - - 
  § 237 - Wpływy do budżetu 

nadwyżki środków obroto-
wych zakładu budżetowego 

100 000 100 000 - - - 

 40002 - Dostarczanie wody  100 000 100 000 - - - 
  § 237 - Wpływy do budżetu 

nadwyżki środków obroto-
wych zakładu budżetowego 

100 000 100 000 - - 
 
- 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1700  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2. 700 - Gospodarka mieszka-

niowa 
 

1 846 000 1 680 000 - - - 
 70005 - Gospodarka grun-

tami i nieruchomościami 
 1 846 000 1 680 000 - - - 

  § 047 - Wpływy z opłat za 
zarząd, użytkowanie i użyt-
kow. wieczyste nieruchom. 

230 000 110 000 - - - 

  § 075 - Dochody z najmu i 
dzierżawy składników ma-
jątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu teryto-
rial. lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

66 000 70 000 - - - 

  § 077 - Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości 

1 550 000 1 500 000 - - - 

3. 710 - Działalność usługowa  3 000 3 000 - 3 000 - 
 71035 - Cmentarze  3 000 3 000 - 3 000 - 
  § 202 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu pań-
stwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z 
organami administracji rzą-
dowej 

3 000 3 000 - 3 000 - 

4. 750 - Administracja publicz-
na 

 437 000 423 454 168 410 - - 

 75011 -Urzędy Wojewódzkie  161 000 168 410 168 410 - - 
  § 201 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

161 000 168 410 168 410 - - 

 75023 - Urzędy gmin  276 000 255 044 - - - 
  § 069 - Wpływy z różnych 

opłat 46 000  30 044  - - - 

  § 092 - Pozostałe odsetki 200 000 200 000 - - - 
  § 097 - Wpływy z różnych 

dochodów 
30 000 25 000 - - - 

5. 751 - Urzędy naczelnych 
organów władzy państwo-
wej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

 

5 677 5 798 5 798 - - 

 75101 - Urzędy naczelnych 
organów władzy państwo-
wej, kontroli i ochrony 
prawa 

 

5 677 5 798 5 798 - - 

  § 201 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

5 677 5 798 5 798 - - 

6. 754 - Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa 

 
19 000 20 000 - - - 

 75416 - Straż Miejska  19 000 20 000 - - - 
  § 057- Grzywny, mandaty i 

inne kary pieniężne od 
ludności 

19 000 20 000 - - - 

7. 756 - Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycz-
nych i od innych jednostek 
nie posiadających osobo-
wości prawnej 

 

17 408 000 18 979 583 - - - 

 75601 - Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

 
90 000 90 000 - - - 

  § 035 - Podatek od działal-
ności gospodarczej od osób 
fizycznych opłacany w 
formie karty podatkowej 

90 000 90 000 - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1701  Poz. 524 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 75615 - Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cy-
wilnoprawnych oraz podat-
ków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

 

6 377 000 6 715 000 - - - 

  § 031 - Podatek od nierucho-
mości 

5 750 000 6 100 000 - - - 

  § 032 - Podatek rolny 23 000 20 000 - - - 
  § 033 - Podatek leśny 121 000 110 000 - - - 
  § 034 - Podatek od środków 

transportowych 
380 000 380 000 - - - 

  § 050 - Podatek od czynno-
ści cywilnoprawnych 

68 000 70 000 - - - 

  § 091 - Odsetki od nietermi-
nowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

35 000 35 000 - - - 

 75616 - Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cy-
wilnoprawnych oraz podat-
ków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

 

4 617 000 4 835 000 - - - 

  § 031 - Podatek od nierucho 
mości 

3 000 000 3 200 000 - - - 

  § 032 - Podatek rolny  140 000  140 000  - - - 
  § 033 - Podatek leśny 19 000 35 000 - - - 
  § 034 - Podatek od środków 

transportowych 
660 000 660 000 - - - 

  § 036 - Podatek od spadków 
i darowizn  

50 000 50 000  - - - 

  § 037 - Podatek od posiada-
nia psów 

7 000 10 000 - - - 

  § 043 - Wpływy z opłaty 
targowej  

340 000  350 000  - - - 

  § 044 - Wpływy z opłaty 
miejscowej 

48 000 50 000 - - - 

  § 050 - Podatek od czynno-
ści cywilnoprawnych 

290 000 300 000 - - - 

  § 091 - Odsetki od nietermi-
nowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

63 000 40 000 - - - 

 75618 - Wpływy z innych 
opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu teryto-
rialnego 

 

927 000 955 000 - - - 

  § 041 - Wpływy z opłaty 
skarbowej  

420 000 
 

450 000 
 

- - - 

  § 048 - Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

500 000 500 000 - - - 

  § 091 - Odsetki od nietermi-
nowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

7 000 5 000 - - - 

 75619 - Wpływy z różnych 
rozliczeń 

 17 000 17 000 - - - 

  § 046 - Wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej 17 000 17 000 - - - 

 75621 - Udziały gmin w 
podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

 
5 380 000 6 367 583 - - - 

  § 001 - podatek dochodowy 
od osób fizycznych 

5 180 000  6 167 583  - - - 

  § 002 - podatek dochodowy 
od osób prawnych 

200 000 200 000 - - - 

7. 758 - Różne rozliczenia  14 741 170 15 605 187 - - - 
 75801 - Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla jedno-
stek samorządu terytorialnego 

 
12 906 784 13 762 712 - - - 

  § 292 - Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 12 906 784 13 762 712 - - - 

 75802 - Cześć podstawowa 
subwencji ogólnej dla gmin 

 19 227 22 608 - - - 

  § 292 - Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 19 227 22 608 - - - 

 75805 - Część rekompensu-
jąca subwencji ogólnej dla 
gmin 

 
1 815 159 1 819 867 - - - 

  § 292 - Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 1 815 159 1 819 867 - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1702  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
8. 801 - Oświata i wychowanie  105 966 76 550 - - - 
 80195 -Pozostała działalność  105 966 76 550 - - - 
  § 203 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

105 966 76 550 - - - 

9. 853 - Opieka społeczna  3 526 184 3 269 455 3 224 455 - - 
 85313 - Składki na ubezpie-

czenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy 
społecznej 

 

121 650 172 334 172 334 - - 

  § 201 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

121 650 172 334 172 334 - - 

 85314 - Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne 

 
2 535 470 2 131 230 2 131 230 - - 

  § 201 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

2 535 470 2 131 230 2 131 230 - - 

 85316 - Zasiłki rodzinne, 
pielęgnacyjne i wychowawcze 

 278 481 351 475 351 475 - - 

  § 201 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

278 481 351 475 351 475 - - 

 85319 - Ośrodki pomocy 
społecznej 

 590 583 614 416 569 416 - - 

  § 083 - Wpływy z usług 45 000 45 000 - - - 
  § 201 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

545 583 569 416 569 416 - - 

10. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

 19 934 13 662 - - - 

 85495 - Pozostała działalność  19 934 13 662 - - - 
  § 203 - Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

19 934 13 662 - - - 

11. 900 - Gospodarka komunal-
na i ochrona środowiska 

 427 739 338 049 338 049 - - 

 90015 - Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

 427 739 338 049 338 049 - - 

  § 201 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
ustawami 

427 739 338 049 338 049 - - 

12. 921 - Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

 73 000 70 000 - - 70 000 

 92116 - Biblioteki  73 000 70 000 - - 70 000 
  § 232 - Dotacje celowe 

otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

73 000 70 000 - - 70 000 

 Ogółem  38 812 670 40 684 738 3 736 712 3 000 70 000 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1703  Poz. 524 
 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki budżetu miasta i gminy na 2003 rok w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
 

w zł 
Symbol Wydatki 

Bieżące 
w tym: Lp. Nazwa działu i rozdziału 

Dz. Rozdział Ogółem 
(6+11) 

Razem 
wynagrodzenia 

i pochodne 
dotacje obsługa 

długu 

z tyt. 
poręczeń 

i gwarancji 

Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I Wydatki na zadania własne   35 382 388 27 992 388 16 741 843 3 330 000 100 000 - 7 390 000 
 Rolnictwo i łowiectwo 010  309 000 9 000 - - - - 300 000 
 - Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
 01010 300 000 - - - - - 300 000 

 - Izby rolnicze  01030 4 000 4 000 - - - - - 
 - Pozostała działalność  01095 5 000 5 000 - - - - - 
 Transport i łączność 600  2 539 000 439 000 - - - - 2 100 000 
 - Drogi publiczne powiatowe   60014  261 000 - - - - - 261 000 
 - Drogi publiczne gminne  60016 2 278 000 439 000 - - - - 1 839 000 
 Gospodarka mieszkaniowa 700  440 000 340 000 - 300 000 - - 100 000 
 - Gospodarka gruntami i nieru-

chomościami  
 70005  140 000 40 000 - - - - 100 000 

 - Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego 

 70021 300 000 300 000 - 300 000 - - - 

 Działalność usługowa 710  38 000 38 000 - - - - - 
 - Plany zagospodarowania prze-

strzennego  
 71004  30 000 30 000 - - - - - 

 - Cmentarze  71035 8 000 8 000 - - - -  
 Administracja publiczna 750  3 330 000 3 330 000 2 645 800 - - - - 
 - Rada gmin   75022  150 000 150 000 - - - - - 
 - Urzędy gmin   75023 2 970 000 2 970 000 2 525 800 - - - - 
 - Pobór podatków, opłat i nie-

podatkowych należności budże-
towych 

 75047 125 000 125 000 120 000 - - - - 

 - Pozostała działalność  75095 85 000 85 000  - - - - 
 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
754  425 000 375 000 192 500 - - - 50 000 

 - Ochotnicze straże pożarne   75412  210 000 160 000 -    50 000 
 - Straż miejska  75416 215 000 215 000 192 500    - 
 Obsługa długu publicznego 757  100 000 100 000 - - 100 000 - - 
 - Obsługa papierów wartościo-

wych kredytów i pożyczek jed-
nostek samorządu terytorialne-
go 

 

75702 100 000 100 000 - - 100 000 - - 

 Różne rozliczenia 758  250 000 250 000 - - - - - 
 - Rezerwy ogólne i celowe  75818 250 000 250 000 - - - - - 
 Oświata i wychowanie 801  17 446 388 14 446 388 11 911 033 - - - 3 000 000 
 - Szkoły podstawowe  80101 11 488 216 8 488 216 7 095 760 - - - 3 000 000 
 - Przedszkolach przy szkołach 

podstawowych 
 80104 379 390 379 390 334 564 - - - - 

 - Gimnazja  80110 4 617 322 4 617 322 4 007 860 - - - - 
 - Dowożenie uczniów do szkół  80113 355 750 355 750 21 119 - - - - 
 - Zespoły ekonomiczno-

administracyjne szkół 
 80114 529 160 529 160 451 730 - - - - 

 - Pozostała działalność  80195 76 550 76 550 - - - - - 
 Ochrona zdrowia 851  500 000 500 000 161 400 - - - - 
 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 500 000 500 000 161 400 - - - - 
 Opieka społeczna 853  2 400 000 2 400 000 999 600 - - - - 
 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenie spo-
łeczne 

 85314 700 000 700 000 - - - - - 

 - Dodatki mieszkaniowe  85315 570 000 570 000 - - - - - 
 - Ośrodki Pomocy Społecznej  85319 900 000 900 000 849 900 - - - - 
 - Usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze 
 85328 12 000 12 000 1 000 - - - - 

 - Pozostała działalność  85395 218 000 218 000 148 700 - - - - 
 Edukacyjna opieka wychowawcza 854  2 670 000 2 670 000 261 910 2 320 000 - - - 
 - Świetlice szkolne  85401 310 338 310 338 261 910 - - - - 
 - Przedszkola  85404 2 320 000 2 320 000 - 2 320 000 - - - 
 - Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży  
 85412  26 000 26 000 - - - - - 

 - Pozostała działalność  85495 13 662 13 662 - - - - - 
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
900  3 270 000 1 430 000 - - - - 1 840 000 

 - Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

 90001  2 210 000 370 000 - - - - 1 840 000 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1704  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 - Oczyszczanie miast i wsi  90003 300 000 300 000 - - - - - 
 - Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
 90004 160 000 160 000 - - - - - 

 - Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 530 000 530 000 - - - - - 
 - Pozostała działalność  90095 70 000 70 000 - - - - - 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921  935 000 935 000 569 600 - - - - 

 - Domy i ośrodki kultury, świetli-
ce, kluby  

 92109  470 000 470 000 208 800 - - - - 

 - Biblioteki  92116 440 000 440 000 360 800 - - - - 
 - Pozostała działalność  92195 25 000 25 000 - - - - - 
 Kultura fizyczna i sport 926  730 000 730 000 - 710 000 - - - 
 - Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu  
 92605  335 000 335 000 - 335 000 - - - 

 - Pozostała działalność  92695 395 000 395 000 - 375 000 - - - 
II Wydatki na zadania z zakresu 

administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami 

  
3 736 712 3 736 712 699 510 - - - - 

 Administracja publiczna 750  168 410 168 410 168 410 - - - - 
 - Urzędy Wojewódzkie  75011 168 410 168 410 168 410 - - - - 
 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

751  5 798 5 798 - - - - - 

 - Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

 
75101 5 798 5 798 - - - - - 

 Opieka społeczna 853  3 224 455 3 224 455 531 100 - - - - 
 - Składki na ubezpieczenie zdro-

wotne opłacane za osoby pobie-
rające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej 

 85313 172 334 172 334 - - - - - 

 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenie spo-
łeczne 

 85314 2 131 230 2 331 230 - - - - - 

 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 
wychowawcze 

 85316 351 475 351 475 - - - - - 

 - Ośrodki pomocy społecznej  85319 569 416 569 416 531 100 - - - - 

 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

900  338 049 338 049 - - - - - 

 - Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 338 049 338 049 - - - - - 
III Wydatki na zadania realizowane 

na podstawie porozumień z orga-
nami administracji rządowej 

  
3 000 3 000 - - - - - 

 Działalność usługowa 710  3 000 3 000 - - - - - 
 Cmentarze  71035 3 000 3 000 - - - - - 

IV Wydatki na zadania realizowane 
na podstawie porozumień (umów) 
z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  

70 000 70 000 66 500 - - - - 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921  70 000 70 000 66 500 - - - - 

 - Biblioteka  92116 70 000 70 000 66 500 - - - - 
 Ogółem wydatki   39 192 100 31 802 100 17 507 853 3 330 000 100 000 - 7 390 000 

 
Załącznik Nr 3  

 
Przychody i rozchody budżetu 

 
Lp. Przychody Kwota 
1. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) - 
2. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez j.s.t. (§ 911, § 931) - 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym(§ 952) - 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżetu (§ 951) - 
5. Przychody z prywatyzacji majątku j.s.t. (pośredniej - § 941, bezpośredniej - § 942) - 
6. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń kredytów i poży-

czek z lat ubiegłych(§ 955) 
- 

 Razem przychody - 
 Rozchody  

1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 1 492 638 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) - 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredyty (991) - 
4. Lokaty (§ 994)  
 Razem rozchody 1 492 638 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1705  Poz. 524 
 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki na inwestycje roczne 
 

W tym: 

Lp. 
Program, jego cel i zadania  

(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
budżetowym 

dochody 
własne 

dotacje 
kredyty  

i  
pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Budowa sieci wodociągowej wraz z 

ujęciem wody dla wsi Wąsosz i 
Małachów 

urząd gminy 010 01010 2.000.000 300.000 300.000 - - - 

Razem dział 010    2.000.000 300.000 300.000 - - - 
2. Budowa ulicy Górnej w Końskich urząd gminy 600 60014 860.910 261.000 261.000 - - - 
3. Budowa ulic w Stadnickiej Woli urząd gminy 600 60016 3.748.959 439.000 439.000 - - - 
4. Budowa ulicy Leśnej urząd gminy 600 60016 4.606.696 1.000.000 1.000.000 - - - 
5. Budowa ulicy Spokojnej w Końskich urząd gminy 600 60016 991.344 200.000 200.000 - - - 
6. Budowa ulicy Klonowej i Jarzębino-

wej 
urząd gminy 600 60016 2.300.000 200.000 200.000 - - - 

Razem dział 600    12 507 909 2.100.000 2.100.000 - - - 
7. Wykup nieruchomości urząd gminy 700 70005 100.000 100.000 100.000 - - - 

Razem dział 700    100.000 100.000 100.000 - - - 
8. Budowa remizy OSP w Dziebałtowie urząd gminy 600 75412 50.000 50.000 50.000 - - - 

Razem dział 754    50.000 50.000 50.000 - - - 
9. Budowa Zespołu Szkól w Stadnickiej 

Woli 
urząd gminy 801 80101 10.789.163 3.000.000 3.000.000 - - - 

Razem dział 801    10.789.163 3.000.000 3.000.000 - - - 
10. Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 

Gatniki 
urząd gminy 900 90001 1.869.996 200.000 200.000 - - - 

11. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Zachodniej 

urząd gminy 900 90001 1.245.964 400.000 400.000 - - - 

12. Budowa kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej w ulicy Polnej 

urząd gminy 900 90001 800.000 393.000 393.000 - - - 

13. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Browarnej 

urząd gminy 900 90001 1.300.000 300,000 300.000 - - - 

14. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Sielpia-Letnisko 

urząd gminy 900 90001 646.949 547.000 547.000 - - - 

Razem dział 900    5.862.909 1.840.000 1.840.000 - - - 
 Ogółem:    31.309.981 7.390.000 7.390.000 - - - 

 
Załącznik Nr 4a 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
W tym: 

Lp. 
Program, jego cel i zadania 

(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego 

wykonanie 

Dział 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
budżetowym

dochody 
własne 

dotacje 
kredyty 

i 
pożycz. 

środki  
z 

innych 
źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2004 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Budowa sieci wodociągo-

wej wraz z ujęciem wody 
dla wsi Wąsosz i Mała-
chów 

urząd gminy 010 2003-2004 2.000.000 300.000 300.000 - - - 1.700.000  

2. Budowa wodociągu łączą-
cego Gatniki z Wincento-
wem 

urząd gminy 010 2004 80.000   - - - 80.000  

Razem dział 010    2.080.000 300.000 300.000 - - - 1.780.000  
3. Budowa ulicy Górnej w 

Końskich 
urząd gminy 600 2001-2003 860.910 261.000 261.000 - - - - - 

4. Budowa ulic w Stadnickiej 
Woli 

urząd gminy 600 2003-2004 3.748.959 439.000 439.000 - - - 3.309.959  

5. Budowa ulicy Leśnej urząd gminy 600 2003-2004 4.606.696 1.000.000 1.000.000 - - - 3.606.696  
6. Budowa ulicy Spokojnej w 

Końskich 
urząd gminy 600 2003-2004 991.344 200.000 200.000 - - - 791.344  

7. Budowa ulicy Klonowej, 
Jarzębinowej, Akacjowej i 
Jesionowej 

urząd gminy 600 2003-2005 2.300.000 200.000 200.000 - - - 1.000.000 1.100.000 

Razem dział 600  - - 12.507.909 2.100.000 2.100.000 - - - 8.707.999 1.100.000 
8. Wykup nieruchomości urząd gminy 700 2003 100.000 100.000 100.000      
9. Wykup nieruchomości pod 

budowę ulicy Kieleckiej 
urząd gminy 700 2004 2.500.000 - - - - - 2.500.000 - 

Razem dział 700    2.600.000 100.000 100.000 - - - 2.500.000  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1706  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
10. Budowa remizy OSP w 

Dziebałtowie 
Urząd gminy 754 2003 50.000 50.000 50.000      

11. Rozbudowa monitoringu 
wizyjnego dla miasta 
Końskie 

urząd gminy 754 2004 120.000 - - - - - 120.000 - 

Razem dział 754    170.000 50000 50000 - - - 120.000 - 
12. Budowa Zespołu Szkół w 

Stadnickiej Woli 
urząd gminy 801 2002-2004 10.789.163 3.000.000 3.000.000 - - - 5.647.563 - 

Razem dział 801    10.789.163 3.000.000 3.000.000 - - - 5.647.563 - 
13. Budowa kanalizacji sani-

tarnej we wsi Gatniki 
urząd gminy 900 2003 1.869.996 200.000 200.000 - - - - - 

14. Budowa kanalizacji sanitar-
nej w m. Sielpia - Letnisko 

urząd gminy 900 2002-2003 646.949 547.000 547.000 - - - - - 

15. Budowa kanalizacji sani-
tarnej w ulicy Zachodniej 

urząd gminy 900 2003-2004 1.245.964 400.000 400.000 - - - 845.964 - 

16. Budowa kanalizacji sanitar. 
i wodociągowej w ul. Pol-
nej 

urząd gminy 900 2003-2004 800.000 393.000 393.000 - - - 407.000 - 

17. Budowa kanalizacji sani-
tarnej w ulicy Browarnej 

urząd gminy 900 2003-2004 1.300.000 300.000 300.000 - - - 1.000.000 - 

18. Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla wsi Siclpia Wieś 

urząd gminy 900 2004-2005 582.148 - - - - - 200.000 382.148 

19. Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla wsi Kornica 

urząd gminy 900 2004-2005 750.000 - - - - - 200.000 550.000 

20. Budowa kanalizacji sani-
tarnej w ulicy Spacerowej 

urząd gminy 900 2004-2005 850.000 - - - - - 200.000 650.000 

21. Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla wsi Wincentów 

urząd gminy 900 2004-2005 1.800.000 - - - - - 400.000 1.400.000 

22. Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Kornicy 

urząd gminy 
900 2004-2006 6.000.000 - - - - - 180.000 5.820.000 

23. Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla wsi Modliszewice 

urząd gminy 900 2004-2006 2.000.000 - - - - - 200.000 1.800.000 

24. Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla wsi Piła, Pomy-
ków, Czerwony Most, 
Górny Młyn, Koczwara, 
Szabelnia 

urząd gminy 900 2004-2006 4.000.000 - - - - - 400.000 3.600.000 

Razem dział 900    21.845.057 1.840.000 1.840.000 - - - 4.032.964 14.202.148 
 Ogółem:    49.992.129 7.390.000 7.390.000 - - - 22.788.526 15.302.148 

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2003 rok 

 
Dotacje 

z budżetu 
W tym 

Lp. Nazwa zakładu 
budżetowego 

Dział 
rozdział 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

01.01.2003r. 

Przychody 
(w zł) 

przedmiotowa
celowa  

na  
inwestycje 

Wydatki 
wydatki na 

wynagrodzenia 
i składniki 

naliczane od 
wynagrodzeń 

wydatki 
inwestycyjne 

wpłata  
do  

budżetu 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

31.12.2003 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Zakład Energetyki 

Cieplnej 
400/40001 
400/40003 

444 900 7 400 000 
2 608 600 

- 
- 

- 
- 

7 460 200 
2 554 100 

2 301 900 
332 800 

240 000 
- 

100 000 
- 

439 200 
- 

 Razem  444 900 10 008 600 - - 10 014 300 2 634 700 240 000 100 000 439 200 
2. Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji 
400/40002 
900/90001 

350 000 2 690 470 
2 063 580 

- 
- 

- 
- 

2 669 770 
2 074 280 

1 158 500 
1 032 500 

98 940 
224 660 

100 000 360 000 

 Razem  350 000 4 754 050 - - 4 744 050 2 191 000 323 600 100 000 360 000 
3. Zakład - Przedszkola 854/85404 202 892 3 061 703 2 320 000 - 3 057 070 2 443 110 - - 207 525 
4. Zakład - Pływalnia 

Miejska 
926/92695 36 474 942 293 360 000 - 941 816 443 416 25 000 - 36 951 

 Ogółem  1 034 266 18 766 646 2 680 000 - 18 757 236 7 712 226 588 600 200 000 1 043 676 
 

Załącznik Nr 6 
 

Plan przychodów i wydatków środków specjalnych na 2003 rok 
 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa środka Stan  
na początek roku 

Kwota 
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

1 2 3  4 5  
1. 600/60016 Usługi parkingowe  - 30 000  30 000  - 
2. 801/80101 Poprawa warunków w szkołach podstawowych - 31 500 31 500 - 
3. 801/80110 Poprawa warunków realizacji ustawowych i statutowych 

zadań gimnazjum 
- 25 000 25 000 - 

4. 921/92109 Środki z działalności kulturalnej 600 25 000 25 000 600 
Razem 600 111 500 111 500 600 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1707  Poz. 524 
 

Załącznik Nr 7 
 

Plan przychodów i wydatków funduszy celowych na 2003 rok 
 

Lp. Dział  
rozdział 

Nazwa środka Stan  
na początek roku 

Kwota  
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

1 2 3  4 5  
1. 900/90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 192 700 150 000 300 000 42 700 

Razem 192 700 150 000 300 000 42 700 

 
Załącznik Nr 8 

 
Wykaz dotacji dla innych podmiotów w 2003 roku 

 

Lp. Dział 
rozdział 

Podmiot otrzymujący Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji  
(cel publiczny) 

1 2 3 4 5 
1. 700/70021 Terenowe Towarzystwo Budownictwa Społecznego 300 000 Remont mieszkań komunalnych 

2. 926/92605 Miejski Klub Sportowy 335 000 Prowadzenie szkolenia w grupie dzieci i młodzieży oraz utrzy-
manie i poprawa stanu technicznego istniejącej bazy sportowej 

3. 926/92695 Koneckie Towarzystwo Tenisowe 15 000 Utrzymanie i udostępnienie obiektów sportowo-rekreacyjnych 
  Razem 650 000  

 
Załącznik Nr 9 

 
Prognoza długu publicznego dla budżetu zrównoważonego gminy Końskie na lata 2003-2006 

w tys. zł 
Wykonanie Przewidywane wykonanie Lp. Wyszczególnienie 

2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004 2005 2006 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 A. Dochody: 38 096 40 168 40 927 40 685 41 172 41 376 41 809 
 z tego:        

2 - dochody własne 21 262 21 004 21 936 21 270 21 352 21 822 21 129 
3 - subwencja ogólna 11 920 14 177 14 741 15 605 15 850 15 500 16 540 
4 - dotacje z budżetu państwa - 921 120 - - - - 
5 - dotacje z budżetów jst 4 914 4 066 4 130 3 810 3 970 4 054 4 140 
6 B. Wydatki: 36 501 41 315 44 083 39 192 40 015 40 905 41 713 
 z tego:        

7 - wydatki bieżące 29 335 32 062 33 098 33 802 32 470 33 200 33 813 
8 - wydatki majątkowe 7 166 9 253  10 985 7 390 7 545 7 705 7 900 
9 C. Wyniki (A-B) 1 595 -1 147 -3 156 1 493 1 157 471 96 
10 D. Finansowanie -584 4 109 1 780 1 493 1 157 471 96 
11 D1 Przychody ogółem: 747 6 489 3 156 - - - - 

 z tego:        
12 1) kredyty bankowe 500 - - - - - - 
13 2) pożyczki 247 1 500 1 346 - - - - 
14 3) spłata pożyczek udzielonych - - - - - - - 
15 4) nadwyżka z lat ubiegłych - - - - - - - 
16 5) papiery wartościowe - - - - - - - 
17 6) obligacje jst - - - - - -  
18 7) prywatyzacja majątku jst - - - - - - - 
19 8) wolne środki - 4 989 1 810 - - - - 
20 D2 Rozchody ogółem: 1 331 2 380 1 376 1 493 1 157 471 96 

 z tego:   - - - - - 
21 1) spłaty kredytów 232 573 - - - - - 
22 2) pożyczki udzielone   - - - - - 
23 3) spłaty pożyczek 1 099 1 807 1 376 1 493 1 157 471 96 
24 4) wykup papierów wartościowych - - - - - - - 
25 5) wykup obligacji samorządowych - - - - - - - 
26 6) inne cele - - - - - - - 
27 E Dług na koniec roku 5 075 3 116 3 217 1 724 567 96 - 

 z tego:        
28 1) wyemitowane papiery wartościowe - - - - - - - 
29 2) zaciągnięte kredyty 678 - - - - - - 
30 3) zaciągnięte pożyczki 4 397 3 116 3 217 1 724 567 96  
31 4) przyjęte depozyty - - - - - - - 
32 5) wymagalne zobowiązania - - - - - - - 
33 a) jednostek budżetowych - - - - - - - 
34 b) wynikające z ustaw i orzeczeń sadowych - - - - - - - 
35 c) wynikające z udzielonych poręczeń i 

gwarancji 
- - - - - - - 

36 d) wynikające z innych tytułów - - - - - - - 
37 e) pozostałych jednostek organizacyjnych - - - - - - - 
38 Wskaźnik długu (poz. 27/ poz. 1) % 13,32 7,76 7,86 4,24 1,38 0,23 - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1708  Poz. 525 
 

525 
 

UCHWAŁA Nr III/18/02 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

 
z dnia 16 grudnia 2002r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i 

oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),  
art. 49, art. 109, art. 116, art. 124, art. 128 ust. 2, 
art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014  
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wy-

sokości 7.785.037 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 
§ 2. Ustala się wydatki gminy w wysokości 

7.675.829 zł z tego: 
a) wydatki bieżące  - 5.510.116 zł 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń  - 3.797.145 zł 
- wydatki na obsługę długu jednostki 

   - 36.000 zł 
b) wydatki majątkowe  - 2.165.713 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3. Nadwyżkę budżetu w kwocie 109.208 zł 
przeznaczy się na: 
- spłatę otrzymanych kredytów i pożyczki w 

kwocie 109.208 zł. 
Rozchody budżetu, sklasyfikowane wg paragrafów 
określających ich rodzaj zestawione są w załączni-
ku Nr 3. 
 

§ 4. Ustala się wydatki na finansowanie in-
westycji w roku budżetowym zgodnie z załączni-
kiem Nr 4. 

 
§ 5. Ustala się plan przychodów środków 

specjalnych w łącznej kwocie 19.620 zł oraz wydat-
ków w kwocie 20.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 6. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej  
przychody  - 3.000 zł 
wydatki  - 9.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do spłat 
zobowiązań w kwocie 109.208 zł w celu realizacji 

planowanych kwot rozchodu budżetu, o których 
mowa w § 3. 

 
§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami 
- dochody w kwocie  484.187 zł 
- wydatki w kwocie  484.187 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. 
 

§ 9. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 
15.163 zł. 

 
§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do zacią-

gania pożyczek, kredytów na pokrycie występują-
cego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 
do kwoty 100.000 zł.  

 
§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do doko-

nania zmian w planie wydatków między rozdzia-
łami w ramach działów, między paragrafami i roz-
działami w ramach działów. 

 
§ 12. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 40.000 zł i wydatków na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych w kwocie 40.000 zł. 

 
§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-

wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący ob-
sługę budżetu gminy. 

 
§ 14. Informację o przebiegu wykonania bu-

dżetu gminy za I półrocze 2003 roku sporządza się 
w terminie do 31 sierpnia w szczegółowości 
uchwały budżetowej i przedstawia Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej i Radzie Gminy. 

 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2003r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Masternak 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1709  Poz. 525 i 526 
 

Załączniki do uchwały Nr III/18/02 
Rady Gminy w Baćkowicach 
z dnia 16 grudnia 2002r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu gminy na 2003 rok. 

 
W tym: 

Lp. Dział klasyfikacji Źródło dochodów 
Przewidywane 

wykonanie 
2002r. 

Plan  
na 2003r. 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

administracji 
rządowej 

i innych zadań 
zleconych 
ustawami 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań z zakresu 
administracji 

rządowej 
wykonywanych
na podstawie 
porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

wynikających 
z porozumień 

między 
jednostkami 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 010 - Rolnictwo i łowiectwo  3.000 117.034 - - - 
  069 - wpływy z różnych opłat (za świa-

dectwa miejsca pochodzenia zwierząt, 
opłata za kolczykowanie zwierząt) 3.000 3.000 - - - 

  629 - środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin pozyskane z innych 
źródeł (SAPARD) - 114.034 - - - 

2. 020 - Leśnictwo  2.600 2.500 - - - 
  075 - dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Pań-
stwa, jednostek samorządu terytorialne-
go (za dzierżawa obwodów łowieckich) 2.600 2.500 - - - 

3. 400 - Wytwarzanie i zaopa-
trzenie w energię elektryczną 
i wodę 

 

6.400 6.400 - - - 
  075 - dochody z najmu i dzierżawy składni-

ków majątkowych (dzierżawa wodociągu)  6.000  6.000  - - - 
  083 - wpływy z usług (opłata za zużycie 

wody) 400 400 - - - 
4. 600 - Transport i łączność  - 1.539.560 - - - 
  629 - środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin pozyskane z innych 
źródeł (PHARE)  - 1.131.560  - - - 

  633 - dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji własnych 
gmin (usuwanie skutków powodzi) - 408.000 - - - 

5. 700 - Gospodarka mieszka-
niowa 

 
91.909 63.048 - - - 

  047 - wpływy z opłat za zarząd i użytko-
wanie wieczyste nieruchomości  6.348  6.348  - - - 

  075 - dochody z najmu i dzierżawy 
składników (czynsze za najem lokali 
mieszkalnych i użytkowych) 55.000 55.000 - - - 

  084 - wpływy ze sprzedaży wyrobów i 
składników majątkowych  29.461 1.100  - - - 

  092 - pozostałe odsetki 1.100 600 - - - 
6. 750 - Administracja publiczna  65.770 68.670 67.370   
  069 - wpływy z różnych opłat  370 300 - - - 
  097 - wpływy z różnych dochodów 

(prowizja za znaki skarbowe) 1.000 1.000 - - - 
  201 - dotacje celowe otrzymane z budże-

tu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 64.400 67.370 67.370 - - 

7. 751 - Urzędy naczelnych 
organów władzy państwo-
wej kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

 

787 799 799 - - 
  201 - dotacje celowe otrzymane z budże-

tu na realizację zadań bieżących z zakre-
su administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 787 799 799 - - 

8. 756 - Dochody od osób praw-
nych, osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiada-
jących osobowości prawnej 

 

1.279.200 1.382.451 - - - 
  001 - podatek dochodowy od osób 

fizycznych 225.000 305.351 - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1710  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  002 - podatek dochodowy od osób 

prawnych 7.500 7.500 - - - 
  031 - podatek od nieruchomości 350.000 360.000 - - - 
  032 - podatek rolny 356.500 370.000 - - - 
  033 - podatek leśny 43.000 43.000 - - - 
  034 - podatek od środków transportowych 21.000 30.000 - - - 
  035 - podatek od działalności gospodar-

czej osób fizycznych opłacony w formie 
karty podatek 6.000 7.000 - - - 

  036 - podatek od spadków i darowizn 5.600 1.000 - - - 
  041 - wpływy z opłaty skarbowej 10.000 10.000 - - - 
  043 - wpływy z opłaty targowej 100 100 - - - 
  045 - wpływy z opłaty administracyjnej 

za czynności urzędowe 2.500 2.500 - - - 
  046 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 160.000 170.000 - - - 
  048 - wpływy z opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu 42.000 40.000 - - - 
  050 - podatek od czynności cywilno-

prawnej 45.000 30.000 - - - 
  091 - odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 5.000 6.000 - - - 
9. 758 - Różne rozliczenia  3.947.521 4.150.359 - - - 
  292 - subwencja ogólna z budżetu państwa 3.947.521 4.150.359 - - - 
  w tym:  

- podstawowa - 987.579 
- oświatowa - 2.999.823  
- rekompensująca - 162.957      

10. 801 - Oświata i wychowanie  12.992 10.079 - - - 
  083 - wpływy z usług (za wynajem auto-

karu do przewozu dzieci)  2.500  2.500  - - - 
  203 - dotacje celowe otrzymane z budże-

tu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 10.492 7.579 - - - 

11. 853 - Opieka Społeczna  365.448 350.238 347.838 - - 
  083 - wpływy z usług (za usługi opiekuń-

cze)  2.400  2.400  - - _ 
  201 - dotacje celowe z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie  
w tym:   
składki na ubezp. zdrowotne - 15. 937 zł 
zasiłki i pomoc w naturze - 225.090 zł 
zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne - 22.853 zł 
O.P.S - 83.958 zł 

363.048 
 
 

347.838 
 
 

347.838 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

12. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

 
1.049 719 - - - 

  203 - dotacje celowe otrzymane z budże-
tu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 1.049 719 - - - 

13. 900 - Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

 
83.850 93.180 68.180 - - 

  083 - wpływy z usług      
  - opłata za ścieki - 10.000      
  - opłata za składowanie odpadów 

komunalnych - 15.000 25.000 25.000 - - - 
  201 - dotacje celowe otrzymane z budże-

tu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 58.850 68.180 68.180 - - 

 Ogółem dochody budżetu:  5.860.526 7.785.037 484.187 - - 
 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki budżetu gminy na 2003 rok 
w zł 

Symbol Wydatki 
Bieżące 

W tym: Lp. Nazwa działu i rozdziału 
Dział Rozdział Ogółem 

Razem wynagrodzenia 
i pochodne 

dotacje obsługa 
długu 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Wydatki na zadania własne   7.191.642 5.025.929 3.650.367 - 36.000 - 2.165.713 
1. Rolnictwo i łowiectwo 010  186.805 8.900 750 - - - 177.905 
 - infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi   01010 177.905 - - - - - 177.905 
 - postęp biologiczny w produkcji 

zwierzęcej  01020 1.500 1.500 750 - - - - 
 - Izby Rolnicze   01030 7.400 7.400 - - - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1711  Poz. 525 i 526 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2. Transport i łączność 600  1.924.450 - - - - - 1.924.450 
 - drogi publiczne powiatowe   60014  1.050.000  - - - - - 1.050.000  
 - drogi publiczne gminne  60016 364.450 - - - - - 364.450 
 - usuwanie skutków klęsk żywio-

łowych  60078 510.000 - - - - - 510.000 
3. Gospodarka mieszkaniowa 700  5.500 3.000 - - - - 2.500 
 - gospodarka gruntami i nieru-

chomościami  70005 5.500 3.000 - - - - 2.500 
4. Działalność usługowa 710  40.000 40.000 - - - - - 
 - plan zagospodarowania prze-

strzennego  71001 40.000 40.000 - - - - - 
5. Administracja publiczna 750  973.015 973.015 765.875 - - - - 
 - Rady Gmin   75022  26.300  26.300 - - - - - 
 - Urzędy Gmin  75023 900.715 900.715 736.275 - - - - 
 - pobór podatków  75047 46.000 46.000 29.600 - - - - 

6. Bezpieczeństwo publiczne i ochro-
na przeciwpożarowa 754  38.300 38.300 - - - - - 

 - Ochotnicze Straże Pożarne  75412 38.300 38.300 - - - - - 
7. Obsługa długu publicznego 757  36.000 36.000 - - 36.000 - - 
 - obsługa papierów wartościo-

wych, kredytów i pożyczek jed-
nostek samorządu terytorialnego  75702 36.000 36.000 - - 36.000 - - 

8. Różne rozliczenia 758  15.163 15.163 - - - - - 
 - rezerwy ogólne i celowe  7518 15.163 15.163 - - - - - 

9. Oświata i wychowanie 801  3.160.778 3.160.778 2.451.756 - - - - 
 - szkoły podstawowe   80101 2.075.658 2.075.658 1.663.721 - - - - 
 - przedszkola przy szkołach pod-

stawowych  80104 88.218 88.218 74.095 - - - - 
 - gimnazja  80110 739.495 739.495 602.249 - - - - 
 - dowożenie uczniów do szkół  80113 134.722 134.722 24.779 - - - - 
 - zespoły ekonomiczno-admini-

stracyjne szkół  80114 100.233 100.233 86.912 - - - - 
 - dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli  80146 14.873 14.873 - - - - - 
 - pozostała działalność  80195 7.579 7.579 - - - -  

10. Ochrona Zdrowia 851  80.000 40.000 - - - - 40.000 
 - lecznictwo ambulatoryjne   85121  40.000  - - - - - 40.000 
 - przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 40.000 40.000 - - - - - 

11. Opieka Społeczna 853  125.796 125.796 64.896 - - - - 
 - zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia spo-
łeczne   85314 35.000 35.000 - - - - - 

 - Ośrodki Pomocy Społecznej  85319 30.526 30.526 21.526 - - - - 
 - usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze  85328 47.270 47.270 43.370 - - - - 
 - pozostała działalność  85395 13.000 13.000 - - - - - 

12. Edukacyjna opieka wychowawcza 854  257.845 257.845 219.778 - - - - 
 - świetlice szkolne   85401  69.564  69.564  58.243  - - - - 
 - przedszkola  85404 187.562 187.562 161.535 - - - - 
 - pozostała działalność  85495 719 719 - - - - - 

13. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900  231.246 220.388 87.268 - - - 10.858 

 - gospodarka ściekowa i ochrona 
wód   90001 115.568  115.568 87.268 - - - - 

 - oczyszczanie miast i wsi  90003 50.000 50.000 - - - - - 
 - oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 48.820 48.820 - - - - - 
 - pozostała działalność  90095 16.858 6.000 - - - - 10.858 

14. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 921  111.744 101.744 60.044 - - - 10.000 

 - domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby   92109  25.500 25.500  - - - - - 

 - biblioteki  92116 76.244 76.244 60.044 - - - - 
 - pozostała działalność  92195 10.000 - - - - - 10.000 

15. Kultura fizyczna 926  5.000 5.000 - - - - - 
 - zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu  92605 5.000 5.000 - - - - - 
II. Wydatki na zadania z zakresu 

administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami   484.187 484.187 146.778 - - - - 

1. Administracja publiczna 750  67.370 67.370 65.270 - - - - 
 - Urzędy Wojewódzkie  75011 67.370 67.370 65.270 - - - - 

2. Urzędy naczelnych organów wła-
dzy, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 751  799 799 - - - - - 

 - Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej i ochrony 
prawa  75101 799 799 - - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1712  Poz. 525 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3. Opieka Społeczna 853  347.838 347.838 81.508 - - - - 
 - składki na ubezpieczenia zdro-

wotne płacone za osoby pobiera-
jące niektóre świadczenia z po-
mocy społecznej   85313 15.937  15.937  - - - - - 

 - zasiłki i pomoc w naturze  85314 225.090 225.090 - - - - - 
 - zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 

wychowawcze  85316 22.853 22.853 - - - - - 
 - ośrodki pomocy społecznej  85319 83.958 83.958 81.508 - - - - 

4. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900  68.180 68.180 - - - - - 

 - oświetlenie ulic, parków i dróg  90015 68.180 68.180 - - - - - 
 Ogółem wydatki:   7.675.829 5.510.116 3.797.145 - 36.000 - 2.165.713 

 
Załącznik Nr 3 

 
Rozchody budżetu 

 
Lp. Rozchody Kwota 
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych § 992 109.208 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) - 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredyty § 991 - 
4. Lokaty § 994 - 
 Razem rozchody 109.208 

 
Załącznik Nr 4 

 
Wydatki na inwestycje roczne 

 
Wysokość wydatków w roku budżetowym  

w tym: 
Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne 
nakłady 

finansowe dochody 
własne 

dotacje 
kredyty  

i  
pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Wodociąg Janczyce U.G. Baćkowice 010 01010 162.905 48.871 - - 114.034 
2. Kanalizacja  

opracowanie dokumentacji 
U.G. Baćkowice 010 01010 15.000 15.000 - - (SAPARD) 

 Razem dział  010  177.905 63.871 - - 114.034 
3. Odbudowa drogi powiatowej Żerniki 

- Gołoszyce 
U.G. Baćkowice 600 60014 1.050.000 210.000 - - 840.000 

(PHARE) 
4. Odbudowa drogi gminnej Wszachów 

(Masiówki) 
U.G. Baćkowice 600 60016 364.450 72.890 - - 291.560 

(PHARE) 
5. Odbudowa drogi gminnej Niesku-

rzów St. (Podlesie) 
U. G. Baćkowice 600 60078 194.450 38.890 155.560 - - 

6. Odbudowa drogi gminnej Janczyce U.G. Baćkowice 600 60078 160.000 32.000 128.000 - - 
7. Odbudowa drogi gminnej Rudniki U.G. Baćkowice 600 60078 155.550 31.110 124.440 - - 
 Razem dział  600  1.924.450 384.890 408.000 - 1.131.560 

8. Zakup gruntu na potrzeby parkingu U.G. Baćkowice 700 70005 2.500 2.500 - - - 
 Razem dział  700  2.500 2.500 - - - 

9. Rozbudowa Ośrodka Zdrowia w 
Baćkowicach 

U.G. Baćkowice 851 85121 40.000 40.000 - - - 

 Razem dział  851  40.000 40.000 - - - 
10. Udział gminy w budowie Zakładu 

Utylizacji Odpadów Komunalnych 
E.Z.G.D.K 

Klimontów 
900 90095 10.858 10.858 - - - 

 Razem dział  900  10.858 10.858 - - - 
11. Budowa budynku wielofunkcyjnego 

w Baćkowicach 
U.G. Baćkowice 921 92195 10.000 10.000 - - - 

 Razem dział  921  10.000 10.000 - - - 
 Ogółem wydatki na inwestycje    2.165.713 512.119 408.000 - 1.245.594 

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków środków specjalnych 

 
Lp. Dział 

Rozdział 
Nazwa środka Stan  

na początek roku 
Kwota  

przychodów 
Kwota  

wydatków 
Stan  

na koniec roku 
1. 854 

85404 
Przedszkole w Baćkowicach 2.500 19.620 2.000 2.120 

  Razem 2.500 19.620 20.000 2.120 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1713  Poz. 525 i 526 
 

Załącznik Nr 6 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
Lp. Dział 

Rozdział 
Nazwa funduszu Stan  

na początku roku 
Kwota  

przychodów 
Kwota  

wydatków 
Stan  

na koniec roku 
1. 900 

90011 
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej 

6.945 3.000 9.000 945 

  Razem 6.945 3.000 9.000 945 

 
 

526 
 

UCHWAŁA Nr III/22/02 
RADY GMINY W KIJACH 

 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, 

pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 48, 
art. 52, art. 109, art. 116, art. 124, art. 128 ust. 2, 
art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014  
z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w 

wysokości 5.767.369 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
/ wg źródeł i działów klasyfikacji budżetowej. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wy-

sokości 6.279.462 zł z tego: 
a) wydatki bieżące kwota  - 5.799.462 zł 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń kwota  - 3.390.910 zł 
- dotacje kwota  - 230.000 zł 
- wydatki na obsługę długu jednostki kwota  

  - 85.000 zł 
b) wydatki majątkowe kwota  - 480.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 / wydatki w podziale 
na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej. 
 

§ 3. Dochody budżetu w kwocie 253.000 zł 
przeznacza się na spłatę otrzymanych kredytów. 

 
§ 4. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w 

kwocie 765.093 zł są przychody pochodzące z:  
- kredytów i pożyczek w kwocie 765.093 zł.  
Przychody i rozchody budżetu, sklasyfikowane 
według paragrafów określających ich rodzaj, ze-
stawione są w załączniku Nr 3. 

 
§ 5. Ustala się wydatki na finansowanie in-

westycji w roku budżetowym zgodnie z załączni-
kiem Nr 4. Ustala się wydatki na finansowanie 

wieloletnich programów inwestycyjnych, z wyod-
rębnieniem wydatków na finansowanie poszcze-
gólnych programów, zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 

 
§ 6. Ustala się plan przychodów zakładów 

budżetowych w łącznej kwocie 265.000 zł, w tym 
dotacje z budżetu 230.000 zł oraz wydatków zakła-
dów budżetowych w kwocie 265.000 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 5. Ustala się plan przychodów 
środków specjalnych w łącznej kwocie 40.000 zł 
oraz wydatków w kwocie 40.000 zł zgodnie z za-
łącznikiem Nr 7. 

 
§ 7. Ustala się plan przychodów GFOŚ i GW 

w kwocie 2.000 zł i wydatków w kwocie 4.500 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 
§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do spłat 

zobowiązań w kwocie 253.000 zł w celu realizacji 
planowanych kwot rozchodów budżetu i do zacią-
gania długu w kwocie 765.093 zł w celu realizacji 
planowanych kwot przychodów budżetu zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§ 9. Ustala się zakres i kwoty dotacji przed-

miotowych dla jednostek organizacyjnych j.s.t. 
(zgodnie z załącznikiem Nr 5). 

 
§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami  
- dochody w kwocie  - 567.623 zł  
- wydatki w kwocie  - 567.623 zł 
(zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2). 

 
§ 11. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 

25.000 zł 
1) w dziale 758 w kwocie  25.000 zł. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1714  Poz. 526 
 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do zacią-
gania pożyczek, kredytów oraz emisji papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w cią-
gu roku budżetowego deficytu budżetu do kwoty 
765.093 zł. 

 
§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do doko-

nywania zmian w planie wydatków w ramach dzia-
łów klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem: 
1. zmian w planie wydatków dotyczących zwięk-

szenia wynagrodzeń,  
2. zmian w planie wydatków na wieloletnie pro-

gramy inwestycyjne. 
 

§ 14. Ustala się dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 54.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-

ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 54.000 zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-

wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący ob-
sługę budżetu j.s.t. 

 
§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: R. Chrobot 

 
Załączniki do uchwały Nr III/22/02 
Rady Gminy w Kijach 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu 

w zł 
W tym: 

Lp. Dział klasyfikacji 

Źródło 
dochodów 
(paragrafy 

klasyfikacji) 

Wykonanie  
w roku 2002 

Plan 
na 2003 rok 

dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

administracji 
rządowej 

i innych zadań 
zleconych 
ustawami 

dochody 
związane z 

realizacją zadań 
z zakresu 

administracji 
rządowej 

wykonywanych 
na podstawie 
porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej 

dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

wynikających 
z porozumień 

między 
jednostkami 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 020 - Leśnictwo       
 02001 - Gospodarka leśna 075 3.000 3.000 - - - 
 Razem: dział 020  3.000 3.000    

2. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elek-
tryczną, gaz i wodę       

 40002 - Dostarczanie wody 083 50.000 65.000 - - - 
 Razem: dział 400  50.000 65.000    

3. 700 - Gospodarka mieszkaniowa       
 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 047, 077 102.800 83.500 - - - 
 Razem: dział 700  102.800 83.500    

4. 750 - Administracja publiczna       
 75011 - Urzędy Wojewódzkie 201 35.400 37.050 37.050 - - 
 75023 - Urzędy gmin 069, 083 25.000 35.000 - - - 
 Razem: dział 750  60.400 72.050 37.050   

5. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwo-
wej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa       

 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwo-
wej, kontroli i ochrony prawa 201 700 708 708 - - 

 Razem: dział 751  700 708 708   
6. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej       

 75601 - Wpływy zryczałtowanego podatku dochodo-
wego oraz wpływy z karty podatkowej 

 
035 5.000 5.000    

 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podat-
ków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

031, 032, 
033, 050, 

091 408.000 464.000    
 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

031, 032, 
033, 034, 
036, 045, 
050, 091 414.400 356.200    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1715  Poz. 526 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 041, 048 58.500 60.500 - - - 

 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 001, 002 326.900 386.499 - - - 

 Razem: dział 756  1.212.800 1.272.199    
7. 758 - Różne rozliczenia       
 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jedno-

stek samorządu terytorialnego 292 2.101.528 2.308.887 - - - 
 75802 - Część podstawowa subwencji ogólnej dla 

gmin 292 1.219.658 1.240.002 - - - 
 75805 - Część rekompensująca subwencji ogólnej dla 

gmin 292 153.506 134.461 - - - 
 Razem: dział 758  3.474.692 3.683.350    

8. 801 - Oświata i wychowanie       
 80195 - Pozostała działalność 075, 203 34.000 34.337 - - - 
 Razem: dział 801  34.000 34.337    

9. 851 - Ochrona zdrowia       
 85195 - Pozostała działalność 075, 083 23.000 23.000 - - - 
 Razem: dział 851  23.000 23.000    

10. 853 - Opieka społeczna       
 85313 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 201 15.700 14.754 14.754 - - 

 85314 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne  201 454.530 302.470 302.470 - - 

 85316 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 201 42.060 55.970 55.970 - - 
 85319 - Ośrodki pomocy społecznej 201 81.611 83.958 83.958 - - 
 Razem: dział 853  593.901 457.152 457.152   

11. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza       
 85495 - Pozostała działalność 203 429 360 - - - 
 Razem: dział 854  429 360    

12. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       
 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 201 61.143 72.713 72.713 - - 
 Razem: dział 900  61.143 72.713 72.713   
 Ogółem budżet:  5.616.865 5.767.369 567.623   

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki budżetu 

w zł 
Symbol Wydatki 

Bieżące 
W tym: Lp. Nazwa działu i rozdziału 

Dział Rozdział Ogółem 
(6+11) Razem wynagrodzenia 

i pochodne 
dotacje obsługa 

długu 

z tyt. 
poręczeń 

i gwarancji 

Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Wydatki na zadania własne          
 1. Rolnictwo i łowiectwo 010         
  Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi   01010  120.000  - - - - - 120.000 
  Izby rolnicze  01030 5.060 5.060 - - - - - 
  Pozostała działalność  01095 19.500 19.500 - - - - - 
  Razem: dział 010   144.560 24.560     120.000 
 2. Transport i łączność  600         
  Drogi publiczne i gminne  60016 550.000 190.000 - - - - 360.000 
  Razem: dział 600   550.000 190.000     360.000 
 3. Gospodarka mieszkaniowa  700         
  Gospodarka gruntami i nieru-

chomościami  70005 70.220 70.220 - - - - - 
  Razem: dział 700   70.220 70.220      
 4. Administracja publiczna 750         
  Rady Gmin  75022 57.500 57.500 - - - - - 
  Urzędy Gmin  75023 1.103.148 1.103.148 888.300 - - - - 
  Pobór podatków  75047 34.400 34.400 34.400 - - - - 
  Pozostała działalność  75095 18.230 18.230 9.730 - - - - 
  Razem: dział 750   1.213.278 1.213.278 932.430     
 5. Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 754         
  Ochotnicze straże pożarne  75412 52.000 52.000 - - - - - 
  Razem: dział 754   52.000 52.000      
 6. Obsługa długu publicznego 757         
  Obsługa papierów wartościo-

wych, kredytów i pożyczek jed-
nostek samorządu terytorialnego  75702 85.000 85.000 - - 85.000 - - 

  Razem: dział 757   85.000 85.000   85.000   
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1716  Poz. 526 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 7. Różne rozliczenia  758         
  Rezerwy ogólne i celowe  75818 25.000 25.000 - - - - - 
  Razem: dział 758   25.000 25.000      
 8. Oświata i wychowanie 801         
  Szkoły podstawowe  80101 1.772.496 1.772.496 1.483.400 - - - - 
  Przedszkola przy szkołach pod-

stawowych  80104 86.000 86.000 71.500 - - - - 
  Gimnazja  80110 571.500 571.500 449.500 - - - - 
  Dowożenie uczniów do szkół  80113 170.000 170.000 48.300 - - - - 
  Zespoły ekonomiczno-

administracyjne  80114 127.000 127.000 112.300 - - - - 
  Pozostała działalność  80195 8.337 8.337 - - - - - 
  Razem: dział 801   2.735.333 2.735.333 2.165.000     
 9. Ochrona zdrowia 851         
  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 54.000 54.000 - - - - - 
  Razem: dział 851   54.000 54.000      
 10.Opieka społeczna  853         
  Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenie spo-
łeczne   85314  13.000  13.000  - - - - - 

  Dodatki mieszkaniowe  85315 13.800 13.800 - - - - - 
  Ośrodki pomocy społecznej   85319 16.472 16.472 16.472 - - - - 
  Usługi opiekuńcze i specjalistycz-

ne usługi opiekuńcze  85328 5.000 5.000 5.000 - - - - 
  Pozostała działalność  85395 5.000 5.000 - - - - - 
  Razem: dział 853   53.272 53.272 21.472     
 11.Edukacyjna opieka wychowaw-

cza  854         
  Świetlice szkolne  85401 55.000 55.000 50.500 - - - - 
  Przedszkola  85404 230.000 230.000 - 230.000 - - - 
  Pozostała działalność  85495 360 360 - - - - - 
  Razem: dział 854   285.360 285.360 50.500 230.000    
 12.Gospodarka komunalna i ochro-

na środowiska 900         
  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód  90001 50.000 50.000 - - - - - 
  Gospodarka odpadami   90002  92.000  92.000  - - - - - 
  Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 14.287 14.287 - - - - - 
  Pozostała działalność  90095 153.000 153.000 - - - - - 
  Razem: dział 900   309.287 309.287      
 13.Kultura i ochrona dziedzictwa 921         
  Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby   92109  30.480 30.480  21.180  - - - - 
  Biblioteki  92116 101.049 101.049 80.980 - - - - 
  Razem: dział 921   131.529 131.529 102.160     
 14.Kultura fizyczna i sport  926         
  Pozostała działalność  92695 3.000 3.000 - - - - - 
  Razem: dział 926   3.000 3.000      

II. Wydatki na zadania z zakresu 
administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami          

 1. Administracja publiczna  750         
  Urzędy Wojewódzkie  75011 37.050 37.050 37.050 - - - - 
  Razem: dział 750   37.050 37.050 37.050     
 2. Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownic-
twa 751         

  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa  75101 708 708 708 - - - - 

  Razem: dział 751   708 708 708     
 3. Opieka społeczna 853         
  Składki na ubezpieczenie zdro-

wotne płacone za osoby pobiera-
jące niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej  85313 14.754 14.754 - - - - - 

  Zasiłki i pomoc w naturze  85314 302.470 302.470 6.500 - - - - 
  Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 

wychowawcze  85316 55.970 55.970 - - - - - 
  Ośrodki pomocy społecznej  85319 83.958 83.958 75.090 - - - - 
  Razem: dział 853   457.152 457.152 81.590     
 4. Gospodarka komunalna i ochro-

na środowiska 900         
  Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 72.713 72.713 - - - - - 
  Razem: dział 900   72.713 72.713      
  Ogółem wydatki:   6.279.462 5.799.462 3.390.910 230.000 85.000  480.000 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1717  Poz. 526 
 

Załącznik Nr 3 
 

Przychody i rozchody budżetu 
 
Lp. Przychody Kwota 
1. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957)   
2. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez j.s.t. (§ 911, § 931)  
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 765.093 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżetu (§ 951)  
5. Przychody z prywatyzacji majątku j.s.t. (pośredniej - § 941, bezpośredniej - § 942)  
6. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżety j.s.t. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych (§ 955) 
 

Razem przychody 765.093 
Rozchody  

1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992)  253.000 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) - 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredytu (991) - 
4. Lokaty (§ 994)  
Razem rozchody 253.000 

 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki na inwestycje roczne 
 

Wysokość wydatków w roku budżetowym w tym: 

Lp. Zadania inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
dochody 
własne 

dotacje kredyty  
i pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Wykonanie odwiertu studni zapaso-

wej na ujęciu wody w Gołuchowie 
Urząd gminy 

010 01010 120.000 120.000    
 Razem: dział 010    120.000 120.000    

2. 1) Modernizacja drogi gminnej we 
wsi Kliszów do drogi krajowej Ki-
je - Jędrzejów 

Urząd Gminy 

600 60016 310.000 310.000    
 2) wykonanie chodnika we wsi 

Włoszczowice 
Urząd Gminy 

600 60016 50.000 50.000    
 Razem: dział 600    360.000 360.000    
 Ogółem:    480.000 480.000    

 

Załącznik Nr 4a 
 

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
 

W tym: 

Lp. 
Program, jego cel i zadania 

(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego 

wykonanie 

Dział 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
budżetowym

Dochody 
własne 

Dotacje 
Kredyty 

i 
Pożycz 

Środki 
z 

innych 
źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2004 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Wodociąg: Czechów, Ja-

nów Gartatowice, Urząd gminy 010 2004 532.000 -     532.000 - 
 Razem: dział 010    532.000 -     532.000 - 

2. 1) Modernizacja drogi 
gminnej we wsi Garta-
towice - Sędziejowice Urząd gminy 600 2004 193.623 -     193.623 - 

 2) Modernizacja drogi 
gminnej we wsi Włosz-
czowice do „bloków” Urząd gminy 600 2005 284.950 -     - 284.950 

 Razem: dział 600    478.573 -     193.623 284.950 
 Ogółem    1.010.573      725.623 284.950 

 

Załącznik Nr 5 
 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych 
w zł 

Dotacje 
z budżetu 

W tym 

Lp. Nazwa zakładu 
budżetowego 

Dział 
rozdział 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

1.01.2003r. 

Przychody 
przedmiotowa

celowa  
na  

inwestycje 

Wydatki 
wydatki na 

wynagrodzenia 
i składniki 

naliczane od 
wynagrodzeń 

wydatki 
inwestycyjne 

wpłata  
do  

budżetu 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

31.12.2002r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Przedszkola 854 

85404  265.000 230.000 - 265.000 191.600 - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1718  Poz. 526 
 

Załącznik Nr 7 
 

Plan przychodów i wydatków środków specjalnych  
w zł 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa środka Stan  
na początek roku 

Kwota 
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
 854   
 85401 Świetlice szkolne  40.000 40.000  

 
Załącznik Nr 8 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych  

w zł 
Lp. Dział  

rozdział 
Nazwa środka Stan  

na początek roku 
Kwota  

przychodów 
Kwota  

wydatków 
Stan  

na koniec roku 
1 2 3 4 5 6 7 
1. 
 

900 
90011 

 
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 4.600 2.000 4.500 2.100 

 
Załącznik Nr 10 

 
Prognoza długu publicznego dla budżetu deficytowego gminy na lata 2000-2006 

w zł 
Wykonanie Przewidywane wykonanie Lp. Wyszczególnienie 

2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r. 2005r. 2006r. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 A. Dochody: 5.204.646 5.467.544 5.854.649 6.206.028 6.626.590 6.891.654 6.981.456 
 z tego:        

2 - dochody własne, 1.348.205 1.346.459 1.386.264 1.530.696 1.653.152 1.752.341 1.857.482 
3 - subwencja ogólna, 2.947.654 3.225.728 3.474.331 3.683.350 3.913.350 4.113.350 4.293.350 
4 - dotacje z budżetu państwa, 871.308 887.877 986.554 985.982 1.053.668 1.019.158 940.371 
5 - dotacje z budżetów j.s.t., 37.479 7.480 7.500 6.000 6.420 6.805 7.200 
6 B. Wydatki: 5.124.258 5.968.146 6.036.829 6.566.830 6.240.390 6.688.604 6.816.256 
 z tego:        

7 - wydatki bieżące, 4.904.258 5.530.202 5.569.725 6.086.830 5.965.390 6.163.604 6.316.256 
8 - wydatki majątkowe, 220.000 437.944 467.104 480.000 275.000 525.000 500.000 
9 C. Wyniki (A-B) 80.388 -500.602 -182.180 -360.802 386.200 203.050 165.200 
10 D. Finansowanie 90.730 585.041 34.171 107.802 386.200 203.050 165.200 
11 D1 Przychody ogółem: 184.480 671.118 182.180 360.802 - - - 

 z tego:        
12 1) kredyty bankowe, - 500.000 100.000 360.802 - - - 
13 2) pożyczki, - - - - - - - 
14 3) spłaty pożyczek udzielonych, - - - - - - - 
15 4) nadwyżka z lat ubiegłych, 184.480 - - - - - - 
16 5) papiery wartościowe, - - - - - - - 
17 6) obligacje j.s.t., - - - - - - - 
18 7) prywatyzacja majątku j.s.t., - - - - - - - 
19 8) wolne środki - 171.118 82.180 - - - - 
20 D2 Rozchody ogółem: 93.750 86.077 148.009 253.000 386.200 203.050 165.200 

 z tego:        
21 1) spłata kredytów, 93.750 86.077 148.009 253.000 386.200 203.050 165.200 
22 2) pożyczki udzielone, - - - - - - - 
23 3) spłaty pożyczek, - - - - - - - 
24 4) wykup papierów wartościowych, - - - - - - - 
25 5) wykup obligacji samorządowych, - - - - - - - 
26 6) inne cele, - - - - - - - 
27 E1. Dług na koniec roku 374.936 788.859 740.850 848.652 462.452 259.402 94.202 

 z tego:        
28 1) wyemitowane papiery wartościowe, - - - - - - - 
29 2) zaciągnięte kredyty, - - - - - - - 
30 3) zaciągnięte pożyczki, - - - - - - - 
31 4) przyjęte depozyty, - - - - - - - 
32 5) wymagalne zobowiązania: - - - - - - - 
33 a) jednostek budżetowych, - - - - - - - 
34 b) wynikające z ustaw i orzeczeń sądów, - - - - - - - 
35 c) wynikające z udzielonych poręczeń i 

gwarancji, 
- - - - - - - 

36 d) wynikające z innych tytułów, - - - - - - - 
37 e) pozostałych jednostek organizacyjnych - - - - - - - 
38 Wskaźnik długu (poz. 27 / poz. 1) % 7.20 14.43 12.65 13.67 12.42 3.76 1.35 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1719  Poz. 526 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
39 E2. Zadłużenie w ciągu roku 134.780 126.286 212.795 338.000 475.292 249.450 197.200 

 z tego, przypadające do spłaty w roku budże-
towym 

       

40 1) raty kredytów z odsetkami, 134.780 126.286 212.795 338.000 475.292 249.450 197.200 
41 2) raty pożyczek z odsetkami, - - - - - - - 
42 3) potencjalne spłaty udzielonych poręczeń z 

należnymi odsetkami, 
- - - - - - - 

43 4) wykup papierów wartościowych 
wyemitowanych przez j.s.t. 

- - - - - - - 

44 Wskaźnik zadłużenia (poz. 39 / poz. 1) % 2.59 2.31 3.63 5.45 7.17 3.62 2.82 

 
Budżet gminy Kije na 2003 rok 

 
Budżet gminy Kije został opracowany na podstawie: 
- przewidywanego wykonania dochodów i wy-

datków w roku 2002, 
- otrzymania wstępnych rocznych kwot po-

szczególnych części subwencji, 
- otrzymania wstępnych kwot dotacji celowych 

na realizację zadań bieżących z zakresu admi-
nistracji rządowej zleconych gminie ustawami, 

- wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych  
o 2,8 %, 

- wzrost wynagrodzeń w sferze budżetowej o 4 %, 
- składki na Fundusz Pracy w wysokości 2.45 %, 
- istniejącej w dniu 30 czerwca 2002 roku sieci 

Szkół Podstawowych i Gimnazjum na terenie 
gminy, bibliotek i świetlic, 

- faktycznego stanu etatów na 30 czerwca i 
przewidywanego na 31 grudnia 2002 roku, 

- za podstawę szacunku dochodów od indywi-
dualnych gospodarstw rolnych przyjęto obcią-
żenie z 1 ha przeliczeniowego 2.5 kw. żyta w 
cenie 30.00 zł za 1 kw. żyta oznacza to, że rolni-
cy zapłacą za 1 ha przeliczeniowy 75.00 zł, tj.  
o 11.51 % tj. na poziomie 2002 roku, 

- realizacja zadań w zakresie inwestycji podlega-
jących sfinansowaniu w 2003 roku. 

Budżet gminy Kije nie jest samowystarczalny i 
dlatego obowiązywać będzie wzmożona dyscypli-
na w gospodarowaniu środkami finansowymi na 
wydatki bieżące oraz pełna mobilizacja w realizacji 
dochodów własnych. Budżet na 2003 rok został 
opracowany wg systemu wynikającego z ustawy o 
samorządzie gminnym i ustawy o finansach pu-
blicznych. 

 
Dochody budżetu 

 
Dochody budżetu gminy zamykają się ogólną kwo-
tą 5.767.369 zł, które planuje się uzyskać z następu-
jących pozycji: 
I. - Dochody własne z podatków i opłat  1.121.200 zł 

w tym: 
- podatek rolny  243.000 zł 
- podatek od nieruchomości  485.500 zł 
- podatek leśny  25.200 zł 
- podatek od środków transportowych  

  34.000 zł 
- podatek opłacony w formie karty podat-

kowej od działalności gospodarczej osób 
fizycznych  5.000 zł 

- podatek od spadków i darowizn  7.000 zł 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu  54.000 zł 
- podatek od czynności cywilnoprawnych  

  18.000 zł 
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 7.500 zł 
- dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych  82.000 zł 
- wpływy z opłat za pobór wody  65.000 zł 
- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości  82.000 zł 

- pozostałe dochody (prowizja od sprzeda-
nych znaków skarbowych, użytkowanie 
wieczyste nieruchomości, wpływy z róż-
nych opłat)  6.500 zł 

- wpływy z opłaty skarbowej  6.500 zł 
II. - Udziały w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa  386.499 zł 
w tym: 
- udziały w wpływach z podatku dochodo-

wego od osób fizycznych  386.499 zł 
III. - Dotacje celowe  576.320 zł 

w tym: 
- dotacje celowe na realizację zadań bieżą-

cych z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami  
  567.623 zł 

- dotacje celowe na realizację własnych za-
dań bieżących gminy  8.697 zł 

IV. - Subwencja  3.683.350 zł 
w tym: 
- część podstawowa  1.240.002 zł 
- część oświatowa  2.308.887 zł 
- część rekompensująca (dochody utracone 

w związku z częściową likwidacją podatku 
od środków transportowych)  134.461 zł. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1720  Poz. 526 
 

Wydatki budżetowe 
 

Wydatki budżetu gminy wynoszą 6.279.462 zł. 
W ramach wydatków realizowane będą zadania 
stałe takie jak bieżące utrzymanie Szkół Podsta-
wowych i Gimnazjum, utrzymanie klas „0”, dowo-
żenie uczniów do szkół, utrzymanie administracji 
publicznej, bibliotek, świetlic i strażnic, utrzymanie 
wodociągów, dróg gminnych i oczyszczalni ście-
ków. Ponadto będą realizowane zadania zlecone i 
powierzone gminie z zakresu administracji rządo-
wej oraz wydatki majątkowe - inwestycyjne tj. mo-
dernizacja drogi gminnej we wsi Kliszów do drogi 
krajowej Kije - Jędrzejów, wykonanie operatu 
geodezyjnego pod obwodnicę, wykonanie odwier-
tu studni w Gołuchowie, opracowanie planu go-
spodarki odpadami i zaopatrzenia w ciepło, opra-
cowanie dokumentacji kanalizacji gminy oraz pla-
nu zagospodarowania przestrzennego gminy Kije 
oraz wykonanie chodnika we wsi Włoszczowice. 

Przeznaczenie wydatków w poszczególnych 
działach przedstawia się następująco: 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  144.560 zł 
z przeznaczeniem na: 
- wykonanie odwiertu studni w Gołuchowie i 

uzbrojenie odwiertu  120.000 zł 
- wypłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wyso-

kości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rol-
nego  5.060 zł 

- prenumeratę prasy rolniczej („Aktualności 
rolnicze”)  500 zł 

- zakup energii z ujęcia wody w Gołuchowie  
  - 15.000 zł 

- drobne remonty i zakupy związane z utrzyma-
niem studni w Gołuchowie  4.000 zł 

 
Dział 600 - Transport i łączność  550.000 zł 
z przeznaczeniem na: 
- założenie księgi wieczystej na drogi gminne  

  20.000 zł 
- modernizację drogi gminnej we wsi Kliszów do 

drogi krajowej Kije - Jędrzejów 310.000 zł 
- wykonanie chodnika we wsi Włoszczowice  

  50.000 zł 
- wykonanie operatu geodezyjnego pod obwod-

nicę oraz wykup gruntów  100.000 zł 
- bieżące utrzymanie dróg gminnych  30.000 zł 
- zakup kruszywa na remonty dróg gminnych  

  40.000 zł 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa  70.220 zł 
z przeznaczeniem na: 
- dokonanie podziału dwóch działek we wsi Haj-

daszek i Kokot  2.500 zł 
- wykonanie szacunku działek wieczystego użyt-

kowania na terenie gminy we wsiach: Kije, Go-
łuchów, Włoszczowice, Gartatowice, Hajdaszek 
 5.000 zł 

- wykonanie remontu dachu budynek G.OZ.  
  15.000 zł 

- utrzymanie budynków stanowiących mienie 
komunalne gminy (zakup energii, drobne re-
monty)  24.720 zł 

- zakup oleju opałowego do ogrzewania budyn-
ku (GOZ)  23.000 zł 

 
Dział 750 - Administracja publiczna  1.250.328 zł 
z przeznaczeniem na: 
- wypłatę diet dla radnych za udział w Sesjach, 

diet dla członków Komisji Rady, dietę Prze-
wodniczącego Rady Gminy  57.500 zł  

- wynagrodzenie osobowe pracowników, wypła-
tę nagród jubileuszowych i odpraw emerytal-
nych  727.300 zł 

- wypłatę dodatkowego wynagrodzenia roczne-
go  53.500 zł 

- składki na ubezpieczenie społeczne  127.096 zł 
- składki na Fundusz Pracy  17.454 zł 
- dofinansowanie płac wraz z pochodnymi dla 

dwóch pracowników interwencyjnych  9.730 zł 
- wypłatę diet dla sołtysów biorących udział w 

Sesjach  6.000 zł 
- zakup materiałów biurowych, druków, paliwa, 

opału i prenumeratę czasopism oraz zakup 
komputera  86.900 zł 

- zakup usług tj. rozmów telefonicznych, opłata 
za abonament w sołectwach, przesyłki poczto-
we, remonty maszyn do pisania i liczenia, 
przegląd i konserwacja ksero  79.600 zł 

- podróże służbowe krajowe i ryczałt za dojazdy 
dla konserwatora  5.000 zł 

- zakup energii  15.100 zł 
- opłaty za udział pracowników w szkoleniach  

  6.000 zł 
- opłacenie składki za ubezpieczenie samocho-

dów, budynków oraz kosztów postępowania 
egzekucyjnego  8.500 zł 

- wynagrodzenie dla sołtysów za inkaso 34.400 zł 
- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń So-

cjalnych  16.248 zł 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej kontroli i ochrony prawa  708 zł 
Z przeznaczeniem na prowadzenie i aktualizację 
stałego rejestru wyborców w gminie. 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  52.000 zł 
z przeznaczeniem na: 
- bieżące utrzymanie ochotniczych Straży pożar-

nych na terenie gminy tj. zakup paliwa, ubez-
pieczenie drużyn, samochodów i NW kierow-
ców  32.000 zł 

- dokończenie rozbudowy OSP w Kijach  20.000 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1721  Poz. 526 
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego  85.000 zł 
Z przeznaczeniem na spłatę odsetek od zaciągnię-
tych kredytów 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia (rezerwy ogólne i 
celowe)  25.000 zł 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna 
opieka wychowawcza  3.020.693 zł 
z przeznaczeniem na: 
- dotację dla przedszkoli  230.000 zł 
- utrzymanie klas „0”  86.000 zł 
- dowożenie uczniów do szkół  170.000 zł 
- utrzymanie szkół Podstawowych i Gimnazjum 

na terenie Gminy w tym:  2.352.333 zł 
- płace dla nauczycieli i pracowników obsłu-

gi  1.469.900 zł 
- nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń (dodatki mieszkaniowe i 
wiejskie)  128.300 zł 

- wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego 119.900 zł 

- składki na ubezpieczenie społeczne 303.900 zł 
- składki na Fundusz Pracy  39.200 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia  91.000 zł 
- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 

i książek  20.000 zł 
- zakup energii  31.000 zł 
- zakup usług remontowych  10.000 zł 
- zakup usług pozostałych  33.000 zł 
- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych  106.137 zł 
Na utrzymanie Gminnego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego  127.000 zł 
z przeznaczeniem na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

  112.300 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia  6.000 zł 
- zakup usług pozostałych  5.000 zł 
- podróże służbowe krajowe  1.000 zł 
- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń So-

cjalnych  2.700 zł 
Na działalność świetlic szkolnych  55.360 zł 

z przeznaczeniem na: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

  50.500 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia  1.000 zł 
- zakup energii  500 zł 
- zakup usług pozostałych  1.000 zł 
- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń So-

cjalnych  2.360 zł 
 
Dział 851 - Ochrona Zdrowia  54.000 zł 
z przeznaczeniem na działalność Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 
 

Dział 853 - Opieka Społeczna  510.424 zł 
z przeznaczeniem na: 
- składki na ubezpieczenia zdrowotne płacone za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z po-
mocy społecznej  14.754 zł 

- zasiłki i pomoc w naturze  315.470 zł 
- wypłatę dodatków mieszkaniowych  13.800 zł 
- wypłatę zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych 

i wychowawczych  55.970 zł 
- utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej  100.430 zł 
- dożywianie uczniów w szkołach 5.000 zł 
- usługi opiekuńcze  5.000 zł 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i Ochrona Śro-
dowiska  382.000 zł 
z przeznaczeniem na: 
- oświetlenie uliczne  75.000 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia  2.000 zł 
- remont oświetlenia ulicznego  10.000 zł 
- wywóz nieczystości i odpadów  72.000 zł 
- opłacenie stałej opłaty za korzystanie z wysy-

piska śmieci  12.000 zł 
- wykonanie zadania z zakresu zbiórki padliny  

  8.000 zł 
- zakup energii  3.000 zł 
- opracowanie planu gospodarki odpadami  

  40.000 zł 
- opracowanie planu zaopatrzenia w ciepło  

  50.000 zł 
- opracowanie dokumentacji kanalizacji gminy i 

wodociągowania  50.000 zł 
- opracowanie planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Kije dla 3-ech wsi  100.000 zł 
 
Dział 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa  131.529 zł 
z przeznaczeniem na utrzymanie trzech bibliotek 
kwotę  101.049 zł 
i czterech świetlic kwotę  30.480 zł 
tj. na: 
- płace dla pracowników  78.080 zł 
- dodatkowe wynagrodzenia roczne  6.240 zł 
- składki na ubezpieczenia społeczne  15.810 zł 
- składki na Fundusz Pracy  2.030 zł 
- zakup książek  7.000 zł 
- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń So-

cjalnych  2.969 zł 
Pozostałe środki w kwocie 19.400 zł zostaną prze-
znaczone na zakup energii, opału, prenumeratę 
czasopism, środków czystości, malowanie biblio-
teki w Kijach i zakup gier. 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna i sportu  3.000 zł 
Z przeznaczeniem na zakup sprzętu i organizowa-
nie imprez sportowych. 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1722  Poz. 526 i 527 
 
Zestawiając projekt uzyskanych dochodów budże-
tu w kwocie 5.767.369 zł minus projektowane wy-
datki budżetu w kwocie 6.279.462 zł oraz spłatę 
kredytu w kwocie 253.000 zł oznacza deficyt budże-

tu 765093 zł. Źródłami pokrycia są przychody po-
chodzące z kredytu zaciągniętego w banku krajo-
wym w kwocie 765.093 zł. 

 
 

527 
 

UCHWAŁA Nr III/17/2002 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” 

oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zmiana z 2002 roku Dz. U. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806) oraz 
art. 49, 52, 109, 110, 111, 112, 116 ust. 4, 117, 118, 
124, 126, 128, 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1014, zmiana z 1999 roku Nr 38, poz. 360,  
Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778, Nr 110, poz. 1255, 
z 2000 roku Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, 
poz. 550, Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251,  
Nr 122, poz. 1315, z 2001 roku Nr 45, poz. 497,  
Nr 46, poz. 499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz. 1070, 
Nr 100, poz. 1082, Nr 102, poz. 1116, Nr 125, poz. 
1368, Nr 145, poz. 1623, z 2002 roku Nr 41, poz. 
363 i 365, Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 156, poz. 1300, Nr 200, poz. 1685,  
Nr 213, poz. 1802 i Nr 214, poz. 1806), art. 406 i 421 
ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, zmia-
na Nr 115, poz. 1229, z 2002 roku Dz. U. Nr 74, poz. 
676, Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271) Rada 
Gminy Kluczewsko uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się budżet gminy na okres roku 

kalendarzowego 2003 roku.  
 
§ 2. Ustala się dochody budżetu Gminy w 

wysokości 6.726.243 zł - zgodnie z załącznikiem  
Nr 1 do uchwały. 

 
§ 3. Ustala się wydatki budżetu gminy w wy-

sokości 6.485.243 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do uchwały w tym: 
1. Wydatki bieżące  - 5.545.243 zł, 

z tego: 
a) wynagrodzenia i pochodne  - 3.248.514 zł, 
b) dotacje  - 20.000 zł, 
c) obsługa długu  - 37.400 zł, 

2. Wydatki majątkowe  - 940.000 zł. 

§ 4. Na spłatę rat pożyczki zaciągniętej z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Kielcach zabezpiecza się w 
dochodach kwotę 100.000 złotych, a z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie kwotę 141.000 zł - zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§ 5. Ustala się wydatki na finansowanie wie-

loletnich programów inwestycyjnych z uwzględnie-
niem wydatków na finansowanie poszczególnych 
programów - zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uch-
wały. 

 
§ 6. Ustala się przychody i wydatki Komu-

nalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w 
Kluczewsku: 
1. Przychody  - 662.200 zł, 
2. Wydatki  - 662.230 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 7. Ustala się przychody i wydatki Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej: 
1. Przychody  - 5.000 zł, 
2. Wydatki  - 5.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 8. Ustala się dotację dla podmiotów w 
kwocie 20.000 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 
§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zleconych ustawami: 
1. Dochody  - 563.883 zł, 
2. Wydatki  - 563.883 zł, 
zgodnie z planem finansowym stanowiącym za-
łącznik Nr 9. 
 

§ 10. Ustala się dochody związane z realiza-
cją zadań z zakresu administracji rządowej wyko-
nywanych na podstawie porozumień: 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1723  Poz. 527 
 
1. Dochody  - 1.000 zł, 
2. Wydatki  - 1.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. 
 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań powierzonych do wykonywania 
gminie: 
1. Dochody  - 6.410 zł, 
2. Wydatki  - 6.410 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do uchwały. 
 

§ 12. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 
60.000 zł. 

 
§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do zacią-

gania krótkoterminowych pożyczek, kredytów w 
kwocie do 200.000 zł na pokrycie występującego w 
ciągu roku budżetowego deficytu budżetu.  

 
§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do samo-

dzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 
1.000.000 zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków 
na inwestycje w bieżącym roku budżetowym w 
ramach działu z wyłączeniem zmian w wydat-
kach na wieloletnie programy inwestycyjne, 

2. dokonywania przeniesień w planie wydatków 
na remonty w bieżącym roku budżetowym w 
ramach działu, 

3. dokonywania przeniesień w planie wydatków 
dotyczących zmian dotacji dla innych podmio-
tów, 

4. dokonywania przeniesień w planie wydatków 
dotyczących pochodnych od wynagrodzeń w 
ramach działu. 

 
§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do przeka-

zania uprawnień do dokonywania przeniesień pla-
nowanych wydatków między paragrafami wydat-
ków z wyjątkiem zwiększeń wynagrodzeń i wydat-
ków majątkowych Dyrektorowi Komunalnego Usłu-
gowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku. 

 
§ 17. Ustala się dochody z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
36.800 zł i wydatków na realizację zadań określo-
nych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 36.800 zł. 

 
§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-

wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach. 

 
§ 19. Informację o przebiegu wykonania bu-

dżetu Gminy za I półrocze 2003 roku sporządza się 
w terminie do 31 sierpnia w szczegółowości uch-
wały budżetowej i przedstawia Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej i Radzie Gminy. 

 
§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: W. Depta 
 

Załączniki do uchwały Nr III/17/2002  
Rady Gminy Kluczewsko 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu 

w złotych 

Lp. Dział klasyfikacji 
Źródło dochodów 

(paragrafy klasyfikacji) 
Plan 

na 2003 rok 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

adm. rząd.  
i innych zadań 

zleconych 
ustawami 

W tym dochody 
związane z 

realizacją zadań 
z zakresu 

adm. rząd. 
wykonywan. 
na podst. por. 
administracji 

rządowej 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

wynikających 
z porozumień 

między 
jednostką 

samorządu 
terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo      

 01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

096 - otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej 

150 000 
   

 01095 Pozostała działalność 047 - wpływy z opłat za zarząd, użytkow. 
wieczyste 225    

  069 - wpływy z różnych opłat 4 000    

  075 - dochody z najmu, dzierż. skład. mająt-
kow. Skarb. Państwa lub jedn. sam. ter. 600    

 Razem dział: 010  154 825    

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1724  Poz. 527 i 528 
 

1 2 3 4 5 6 7 
2. 020 Leśnictwo      

 02001 Gospodarka leśna 075 - dochody z najmu, dzierżawy skład. 
majątkow. Skarb. Państwa lub jed. sam. ter. 2 700    

 Razem dział: 020  2 700    
3. 700 Gospodarka mieszkaniowa      

 70004 Róże jednostki obsługi gosp. 
miesz. i komunal. 

069 - wpływy z różnych opłat 40 610 
   

 Razem dział: 700  40 610    
4. 750 Administracja Publiczna      
 75023 Urzędy Gmin 043 - wpływy z opłaty targowej 150    
  083 - wpływy z usług 22 100    

 
5011 Urzędy Wojewódzkie 201 - dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realiz. zadań bieżących z zakre-
su admin. rząd. 50 520 50 520   

 75020 Starostwa Powiatowe 232 - dotacje celowe otrzym. z powiatu na 
realiz. zadań bież. 6 410   6 410 

 Razem dział: 750  79 180 50 520  6 410 
5. 710 Działalność usługowa      

 71035 Cmentarze 202 - dotacje celowe otrzym. z budżet. 
państwa na zadania bieżące 1 000  1 000  

 Razem dział: 710  1 000  1 000  
6. 751 Urzędy Naczelnych Organów 

Władzy Kontroli i Sądownictwa 
     

 75101 Urzędy Nacz. organ. wył. 
państ. konr. i ochrony prawa 

201 - dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realiz. zadań bieżących za. gm. 759 759   

 Razem dział: 751  759 759   
7. 756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i innych jedn. nie 
posiadających osobowości prawnej 

 

    
 75601 Wpływy z podatku dochodo-

wego od osób fizycznych 
035 - podatek od dział. gospodarczej osób 
fiz. opłata w formie karty podatkowej 3680    

 75615 Wpływy z podatku rolnego, 
leśnego, podatku od czynn. cywil-
nopraw. oraz podat. i opłat lokal-
nych od osób prawnych 

031 - podatek od nieruchomości 
032 - podatek rolny 
033 - podatek leśny 

190 300 
3 360 

32 000 
   

 75616 Wpływy z podatku rolnego, 
leśnego od spadków i darowizn od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

031 - podatek od nieruchomości 
032 - podatek rolny 
033 - podatek leśny 
034 - podatek od śr. transportowych 
036 - podatek od spadków i darowizn 

132 990 
105 910 

9 100 
17 000 

6 300    
  050 - podatek od czynn. cywilnoprawnych 15 550    
  091 - odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatku i opł.  1 000    
 75618 wpływy z innych opł. stanow. 

dochody jedn. samorz. terytorialne-
go 

041 - wpływy z opł. skarbowej 
048 - wpływy z opłat za zezwol. na sprzed. 
alkoholu 

10 100 
36 800 

   
 75619 Wpływy z różnych rozliczeń 046 - wpływy z opłaty eksploat. 3 270    
 75621 Udziały Gminy w podatkach 

stanowiących dochód budż. pań-
stwa 

001 - podatek doch. od os. fiz.  
002 - podatek doch. od os. prawnych 

313 823 
4 200 

   
 Razem dział: 756  885 383    

8. 758 Różne rozliczenia      
 75801 Część oświatowa subwencji 

ogólnej 
292 - subwencje ogólne z budż. państ. 3 091 121 

   
 75802 Część podstawowa subwencji 

ogólnej 
292 - subwencje ogólne z budż. państ. 1 624 067 

   
 75805 Część rekompensująca sub-

wencji ogólnej 
292 - subwencje ogólne z budż. państ. 158 500 

   
 75814 Różne rozlicz. finan. 092 - pozostałe odsetki 10 000    
 Razem dział: 758  4 883 688    

9. 801 Oświata i wychowanie      
 80195 Pozostała dział. 069 - wpływy z róż. opłat 15 000    
  097 - wpływy z róż. dochodów 27 600    
  203 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-

stwa na realizacje wł. zadań bieżących 9 095    
 Razem dział: 801  51 695    

10. 853 Opieka społeczna      
 85313 Składki na ubezp. zdrow. 

płacone za osoby pob. świadczenia 
201 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-
stwa na realizację zadań bież. zl. gm. 16 011 16 011   

 85314 Zasiłki i pomoc w naturze 201 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-
stwa na realiz. zadań bież. zl. gm. 331 830 331 830   

 85316 Zasiłki rodz. pielęgnacyjne i 
inne 

201 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-
stwa na realiz. zadań bież. zl. gm. 58 835 58 835   

 85319 Ośrodki pomocy społecznej 201 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-
stwa na realiz. zadań bież. zl. gm. 71 964 71 964   

 85328 Usługi opiekuńcze 083 - wpływy z usług 3 440    
 Razem dział: 853  482 080 478 640   

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1725  Poz. 527 
 

1 2 3 4 5 6 7 
11. 854 Edukacyjna opieka wychowaw-

cza 
 

    
 85401 Świetlice szkolne 069 - wpływy z różnych opłat 79 280    
 85495 Pozostała działalność 203 - dotacje celowe otrzym. z budż. pań-

stwa na realizację włas. zadań bież. 1 079    
 Razem dział: 854  80 359    

12. 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 
    

 90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

201 - dotacje celowe otrzymane z budż. 
państwa na realiz. zadań bież. zl. gm. 33 964 33 964   

 90095 Pozostała działalność 075 - dochody z najmu, dzierż. skład. mają-
tow. Skar. Państwa lub jed. sam. tert. 30 000    

 Razem dział: 900  63 964 33 964   
 Ogółem budżet  6 726 243 563 883  1 000 6 410 

 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki budżetu 
 

Symbol Wydatki 
Bieżące 

W tym: Lp. Nazwa działu i rozdziału 
Dział Rozdział Ogółem 

6+11 Razem Wynagrodzenie 
i pochodne 

Dotacje Obsługa 
długu 

Z tyt. 
poręczeń 

i gwarancji 

Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I Wydatki na zadania własne   5 913 950 4 973 950 3 113 020 20 000 37 400  940 000 
1. Rolnictwo i łowiectwo 010         
 - Infrastruktura wodociągowa i 

sanitarna wsi 
 

01010 459 960 59 960 
  

37 400 
 

400 000 
 - Izby rolnicze  01030 2 400 2 400      
 Razem dział 010   462 360 62 360   37 400  400 000 

2. Transport i łączność  600         
 - Drogi publiczne gminne  60016 520 000 50 000     470 000 
 Razem dział 600   520 000 50 000     470 000 

3. Gospodarka mieszkaniowa  700         
 - Gosp. gruntami i nieruchomo-

ściami 
 

70005 15 000 15 000      
 - Pozostała działalność  70095 15 000 15 000      
 Razem dział 700   30 000 30 000      

4. Administracja publiczna 750         
 - Rady gmin  75022 34 000 34 000      
 - Urzędy gmin  75023 860 000 860 000 582 300     
 - Urzędy wojewódzkie  75011 23 700 23 700 20 700     
 - Pozostała działalność  75095 27 000 27 000      
 Razem dział 750   944 700 944 700 603 000     

5. Bezpieczeństwo publiczne i ochro-
na przeciwpożarowa 

754         

 - Ochotnicze straże pożarne  75412 35 000 35 000    .  
 Razem dział 754   35 000 35 000      

6. Różne rozliczenia 758         
 - Rezerwy ogólne i celowe  75818 60 000 60 000      
 Razem dział 758   60 000 60 000      

7. Oświata i wychowanie 801         
 - Szkoły podstawowe  80101 2 145 028 2 075 028 1 531 000    70 000 
 - Przedszkola przy szkołach Pod-

stawowych 
 

80104 206 870 206 870 155 400   
  

 - Gimnazja  80110 843 093 843 093 667 900     
 - Dowóz uczniów do szkoły  80113 122 500 122 500      
 - Pozostała działalność  80195 9 095 9 095      
 Razem dział 801   3 326 586 3 256 586 2 354 300    70 000 

8. Ochrona zdrowia 851         
 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 36 800 36 800  10 000    
 - Pozostała działalność  85195 10 000 10 000      
 Razem dział 851   46 800 46 800  10 000    

9. Opieka społeczna  853         
 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

skł. na ubezp. społ. i zdrow. 
 

85314 28 000 28 000  
    

 - Ośrodki pracy społecznej 
- Usługi opiekuńcze 

 85319 
85328 

6 000 
16 000 

6 000  
16 000 

5 000  
2 700 

    

 Razem dział 853   50 000 50 000 7 700     
10. Edukacyjna opieka wychowawcza  854         

 - Świetlice szkolne  85401 162 000 162 000 86 520     
 - Pozostała działalność  85495 1 079 1 079      
 Razem dział 854   163 079 163 079 86 520     

11. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

900         

 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 
- Pozostała działalność 

 90015 
90095 

101 000 
59 925 

101 000  
59 925 

     

 Razem dział 900   160 925 160 925      



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1726  Poz. 527 i 528 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  
921         

 - Domy, ośrodki kultury świetlice i 
kluby 

- Biblioteki 

 
92109 
92116 

20 000 
64 500 

20 000 
64 500 

7 000  
54 500 

    

 Razem dział 921   84 500 84 500 61 500     
13. Kultura fizyczna i sport  926         

 - Instytucje kultury fizycznej 
- Pozostała działalność 

 92604 
92695 

10 000  
20 000 

10 000 
20 000 

 10 000    

 Razem dział 926   30 000 30 000  10 000    
II Wydatki na zadanie z zakresu 

administracji rządowej  
  

564 883  564 883  129 084   
   

1. Administracja publiczna 750         
 - Urzędy wojewódzkie  75011 50 520 50 520 49 160     
 Razem dział 750   50 520 50 520 49 160     

2. Urzędy naczelnych organów wła-
dzy 751 

        

 - Urzędy nacz. org. władzy  75101 759 759      
 Razem dział 751   759 759      

3. Działalność usługowa  710         
 - Cmentarze  71035 1 000 1 000      
 Razem dział 710   1 000 1 000      

4. Opieka społeczna  853         
 - Składki na ubezp. zdrow.  

- Zasiłki i pomoc w nat.  
- Zasiłki rodzinne 

 85313 
85314 
85316 

16 011  
331 830 

58 835 

16 011 
331 830 

58 835 

 
10 000 

    

 - Ośrodki pomocy społecznej  85319 71 964 71 964 69 924     
 Razem dział 853   478 640 478 640 79 924     

5. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900 

        

 - Oświetlenie ulic i placów  90015 33 964 33 964      
 Razem dział 900   33 964 33 964      

III Wydatki na zadania przejęte przez 
jednostki samorządu terytorialne-
go 

  

6 410 6 410 6 410 

    

1. Administracja publiczna 750         
 - Starostwo powiatowe  75020 6 410 6 410 6 410     
 Razem dział 750   6 410 6 410 6 410     
 Ogółem wydatki budżetu   6 485 243 5 545 243 3 248 514 20 000 37 400  940 000 

 
Załącznik Nr 3 

 
Lp. Przychody Kwota 
1. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) - 
2. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez j.s.t. (§ 911, § 931) - 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) - 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżetu (§ 951) - 
5. Przychody z prywatyzacji majątku j.s.t. (pośredniej - § 941, bezpośredniej - § 942) - 
6. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń i podwyżek z lat 

ubiegłych (§ 955) - 
Razem przychody - 

Rozchody  
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 241 000 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) - 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredyty (§ 991) - 
4. Lokaty (§ 994) - 

Razem rozchody 241 000 

 
Załącznik Nr 4 

 
Wydatki na inwestycje roczne 

 
Wysokość wydatków w roku budżetowym  W tym 

Lp. Zadania inwestycyjne 

Jednostka 
organizac. real.  

program lub koord. 
wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Dochody 
własne 

Dotacje Kredyty  
i pożyczki 

Środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Budowa wodociągu we wsi: Kol. 

Pilczyca, Miedziana Góra, Bobrowska 
Wola i Kol. Bobr. Wola Urząd Gminy 010 01010 196 961 196 961    

2. Budowa wodociągu we wsi Jeżowiec Urząd Gminy 010 01010 73 039 73 039    
3. Dobudowa wodociągu we wsi Rączki Urząd Gminy 010 01010 30 000 30 000    
4. Budowa kanalizacji we wsi Pilczyca Urząd Gminy 010 01010 100 000 100 000    

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1727  Poz. 527 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5. Budowa dróg gminnych tłucznio-

wych i nakładki asfaltowe Urząd Gminy 600 60016 470 000 470 000   
 

6. Dokończenie budowy bloku żywień. 
przy Szkole Podst. w Komornikach Urząd Gminy 801 80101 50 000 50 000 

   

7. Opracowanie dokumentacji na 
budowę hali sportowej w Kluczew-
sku Urząd Gminy 801 80101 20 000 20 000 

   

Razem    940 000 940 000    

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku  

na rok 2003 
w zł 

Dotacje 
z budżetu 

W tym 

Lp. Nazwa zakładu 
budżetowego 

Dział 
rozdział 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

01.01.2003r. 

Przychody  
Przedmiotowa

Celowa  
na  

inwestycje 

Wydatki 
Wydatki na 

wynagrodzenia 
i składki nali-

czane od 
wynagrodzeń 

Wydatki 
inwestycyjne 

Wpłata  
do  

budżetu 

Stan  
środków 

obrotowych 
na 

31.12.2003r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Komunalny Usłu-

gowy Zakład Go-
spodarczy 

400/40002 
700/70002 
710/71095 
900/90001 
900/90003 

- 
- 

230 
- 
- 

98 000 
11 200 

498 000 
50 000 

5 000   

98 000 
11 200 

496 030 
52 000 

5 000 

45 000 
6 200 

318 900 
26 000 

2 500  

- 
- 

230 
- 
- 

- 
- 

+2 200 
-2 000 

- 
 Razem  230 662 200   662 230 399 100  230 +200     

 
Załącznik Nr 6 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych  

w złotych 
Lp. Dział Nazwa środka Stan  

na począt. roku 
Kwota 
przych. 

Kwota  
wydat. 

Stan  
na koniec roku 

1. 900 
90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 5 000 5 000 - 

 
Załącznik Nr 7  

 
Wykaz dotacji dla innych podmiotów w 2003 roku 

w złotych 
Lp. Dział 

rozdział 
Podmiot otrzymujący Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji  

(cel publiczny) 
1. 851 

85154 
Gminny Klub Sportowy w Kluczewsku 10 000 Realizacja zadań kultury fizycznej 

2. 926 
92604 

Gminny Klub Sportowy w Kluczewsku 8 000 Realizacja zadań kultury fizycznej 

3. 926  
92604 

Klub Sportowy w Dobromierzu i Kluczewsku 2000 Realizacja zadań kultury fizycznej 

 
Załącznik Nr 8 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
W tym 

Lp. 
Program, jego cel i zadania 

(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organiz. 
realiz. 

program lub 
koordynująca 

jego 
wykonanie 

Dział 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 
finans. 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
budżet. 

Dochody 
własne 

Dotacje 
Kredyty 

i 
pożycz. 

Środki 
z 

innych 
źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2004 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Budowa kanalizacji we wsi 

Pilczyca 
Urząd Gminy 

010 2003-2004 600 000 100 000 100 000    500 000  
2. Budowa wodociągu we 

wsi Zalesie 
Urząd Gminy 

010 2004 300 000      300 000  
3. Budowa kanalizacji we wsi 

Jakubowice 
Urząd Gminy 

010 2004 500 000      500 000  
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1728  Poz. 527 i 528 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
4. Budowa kanalizacji we wsi 

Komparzów 
Urząd Gminy 

010 2005 100 000       100 000 
5. Budowa dróg Januszewice 

- Stanowiska 
Urząd Gminy 

600 2004 400 000      400 000  
6. Budowa dróg Kluczewsko 

- Praczka 
Urząd Gminy 

600 2005 100 000       100 000 
7. Budowa dróg Boża Wola - 

Kolonia 
Urząd Gminy 

600 2005 200 000       200 000 
8. Budowa hali sportowej w 

Kluczewsku 
Urząd Gminy 

801 2004 2 020 000 20 000 20 000    2 000 000  
 

Załącznik Nr 9 
 

Plan finansowy 
 
               Dochody  w złotych 
Dz. 750 Administracja publiczna  50 520 
Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie  50 520 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  50 520 
 
Dz. 751 Urzędy naczelnych org. władzy kontroli i 
sądownictwa  759 
Rozdz. 75101 urzędy naczelnych org. władzy państ. 
i ochrony państwa  759 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  759 
 
Dz. 853 Opieka społeczna  478 640 
Rozdz. 85313 składki na ubezp. zdrowotne płacone 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z po-
mocy społecznej  16 011  
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  16 011 

Rozdz. 85314 zasiłki i pomoc w naturze  331 830 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  
  331 830 
Rozdz. 85316 zasiłki rodzinne piel. i wych.  58 835 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  58 835 
Rozdz. 85319 ośrodki pomocy społecznej  71 964 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  71 964 
 
Dz. 90015 Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska  33 964 
Rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg  
  33 964 
§ 201 dotacje celowe przekazane z budżetu pań-
stwa na real. zadań adm. rząd. zlec. gminie  33 964 
Razem  563 883 

 
Wydatki 

 
Symbol Wydatki 

Bieżące Nazwa działu i rozdziału 
Dział Rozdział 

Ogółem 
 Razem w tym: 

wynagr. i poch. 
majątek 

Administracja publiczna 750  50 520 50 520 49 160  
- Urzędy wojewódzkie  75011 50 520 50 520 49 160  
Urzędy naczelnych organów władzy Państw. Kontr. i Sąd. 751  759 759   
- urzędy naczel. organów władzy państw. i ochr. państwa  75101 759 759   
Opieka Społeczna 853  478 640 478 640 79 924  
- składki na ubezp. zdrow.  
- zasiłki i pomoc w nat.  
- zasiłki rodzinne  
- ośrodki pom. społ. 

 

85313 
85314 
85316 
85319 

16 011  
331 830  

58 835  
71 964 

16 011  
331 830  

58 835  
71 964 

10 000  
 

69 924 

 

Gospodarka komunalna i Ochrona Środowiska 900  33 964 33 964   
- oświetlenie ulic i plac.  90015 33 964 33 964   
Razem   563 883 563 883 129 084  

 
 

528 
 

UCHWAŁA Nr III/23/02 
RADY GMINY WODZISŁAW 

 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Wodzisław. 

 
Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia  

2 kwietnia 1997r. - Konstytucja Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483), art. 3 ust. 1, art. 40 
ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1729  Poz. 528 
 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

558, Nr 113, poz. 984) Rada Gminy Wodzisław uch-
wala: 

 
Statut Gminy Wodzisław 

„W bojaźni obcujcie czas przemieszkiwania Waszego” 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Uchwała określa: 

1) ustrój Gminy Wodzisław, 
2) zasady tworzenia, łączenia, podziału i znosze-

nia jednostek pomocniczych Gminy oraz udzia-
łu przewodniczących tych jednostek w pracach 
rady gminy, 

3) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady 
Gminy Wodzisław, komisji Rady Gminy Wo-
dzisław, 

4) tryb pracy Wójta Gminy Wodzisław, 
5) zasady tworzenia klubów radnych Rady Gminy 

Wodzisław, 
6) zasady: dostępu obywateli do dokumentów 

Rady, jej komisji i Wójta Gminy Wodzisław 
oraz korzystania z nich. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) Gminie - należy przez to rozumieć gminę Wo-

dzisław, 
2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy 

Wodzisław, 
3) Komisji - należy przez to rozumieć komisje 

Rady Gminy Wodzisław, 
4) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wodzisław, 
5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy 

Wodzisław, 
6) Statucie - należy przez to rozumieć Statut 

Gminy Wodzisław. 

 
Rozdział II 

Gmina 
 

§ 3.1. Gmina Wodzisław jest podstawową 
jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, dla 
organizacji życia publicznego na swoim teryto-
rium. 

 
2. Gmina utworzona została z dniem 1 stycz-

nia 1973r. uchwałą Nr XVII/79/72 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 8 grudnia 
1972r. 

 
3. Wszystkie osoby, które na stałe zamiesz-

kują na obszarze Gminy, z mocy ustawy o samo-
rządzie gminnym, stanowią gminną wspólnotę 
samorządową, realizującą swoje zbiorowe cele 
lokalne poprzez udział w referendum oraz poprzez 
swe organy. 

 
§ 4.1. Gmina położona jest w Powiecie Ję-

drzejowskim, w województwie świętokrzyskim i 
obejmuje obszar 176,66 km2. 

 
2. Granice terytorialne Gminy określa mapa 

w skali 1:100 000, stanowiąca załącznik Nr 1 do 
Statutu. 

 

3. W Gminie mogą być tworzone jednostki 
pomocnicze: sołectwa, dzielnice i osiedla oraz - 
stosownie do potrzeb lub tradycji - inne jednostki 
pomocnicze. 

 
4. Wykaz jednostek pomocniczych gminy 

stanowi załącznik Nr 2 do Statutu. 
 
§ 5.1. W celu wykonywania swych zadań 

Gmina tworzy jednostki organizacyjne. 
 
2. Wójt powadzi rejestr gminnych jednostek 

organizacyjnych. 
 
§ 6.1. Herbem Gminy jest Zadora, przedsta-

wiający głowę gryfa koloru złocistego z którego 
otwartej paszczęki wypływa sześć płomieni koloru 
czerwonego na granatowym tle. Wzór herbu okre-
śla załącznik Nr 3 do Statutu. 

 
2. Zasady używania herbu i barw Gminy 

oraz insygniów władz określa Rada w odrębnej 
uchwale. 

 
§ 7. Siedzibą organów Gminy jest miejsco-

wość Wodzisław. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1730  Poz. 528 
 

Rozdział III 
Jednostki pomocnicze Gminy 

 
§ 8.1. O utworzeniu, połączeniu i podziale 

jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej 
granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z 
uwzględnieniem następujących zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału 

lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być 
mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obej-
muje lub ma obejmować, albo organy Gminy, 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie 
jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzo-
ne konsultacjami, których tryb określa Rada 
odrębną uchwałą, 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporzą-
dza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami utwo-
rzenia tej jednostki, 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych po-
winien - w miarę możliwości - uwzględniać na-
turalne uwarunkowania przestrzenne, komuni-
kacyjne i więzi społeczne. 

 
2. Do znoszenia jednostek pomocniczych 

stosuje się odpowiednio ust. 1. 
 
§ 9. Uchwały, o jakich mowa w § 8 ust. 1 

powinny określać w szczególności: 
1) obszar, 
2) granice, 
3) nazwę jednostki pomocniczej. 
 

§ 10.1. Jednostki pomocnicze gminy mogą 
prowadzić gospodarkę finansową w ramach bu-
dżetu Gminy. 

 
2. Jednostki pomocnicze Gminy mogą go-

spodarować samodzielnie środkami wydzielonymi 
do ich dyspozycji, przeznaczając te środki na reali-
zację zadań spoczywających na tych jednostkach. 

 
3. Rada może uchwalić corocznie załącznik 

do uchwały budżetowej, określający wydatki jed-
nostek pomocniczych w układzie działów lub roz-
działów klasyfikacji budżetowej. 

 
4. Jednostki pomocnicze, decydując o prze-

znaczeniu środków, o których mowa w ust. 2, 

obowiązane są do przestrzegania podziału wynika-
jącego z załącznika do budżetu Gminy. 

 
5. Jednostki pomocnicze mogą podejmować 

decyzje o wydatkowaniu środków budżetowych 
każdorazowo do kwoty określonej w załączniku do 
uchwały budżetowej. 

 
6. Decyzje, o jakich mowa w ust. 2-5, są wią-

żące dla osób składających oświadczenia woli w 
zakresie zarządu mieniem Gminy. 

 
7. Środki finansowe, o których mowa w  

ust. 2, przekazywane są na odrębne rachunki ban-
kowe otwierane dla poszczególnych jednostek 
pomocniczych. Jako osoby upoważnione do dys-
ponowania środkami zgromadzonymi na poszcze-
gólnych rachunkach wskazuje się w umowach 
rachunków bankowych przewodniczącego organu 
wykonawczego danej jednostki pomocniczej. 

 
§ 11.1. Kontrolę gospodarki finansowej jed-

nostek pomocniczych sprawuje Skarbnik Gminy i 
przedkłada informacje w tym zakresie Wójtowi. 

 
2. Jednostki pomocnicze podlegają nadzo-

rowi organów Gminy na zasadach określonych w 
statutach tych jednostek. 

 
§ 12.1. Przewodniczący organu wykonawcze-

go jednostki pomocniczej ma prawo uczestniczyć w 
sesjach Rady. 

 
2. Przewodniczący Rady obowiązany jest 

umożliwić uczestnictwo w sesjach Rady przewod-
niczącemu organu wykonawczego jednostki po-
mocniczej. 

 
3. Przewodniczący organu wykonawczego 

może zabierać głos na sesjach, nie ma jednak 
prawa do udziału w głosowaniu. 

 
4. Przewodniczącemu organu jednostki po-

mocniczej za udział w sesjach Rady przysługuje 
dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach okre-
ślonych odrębną uchwałą. 

 
Rozdział IV 

Organizacja wewnętrzna Rady 
 

§ 13.1. Rada jest organem stanowiącym  
i kontrolnym w Gminie.  

 
2. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 
 

§ 14.1. Rada działa na sesjach, poprzez swo-
je komisje oraz przez Wójta (w zakresie, w jakim 
wykonuje on uchwały Rady). 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1731  Poz. 528 
 

2. Wójt i komisje Rady pozostają pod kontro-
lą Rady, której składają sprawozdania ze swojej 
działalności. 

 
§ 15. Do wewnętrznych organów Rady nale-

żą: 
1) Przewodniczący, 
2) Wiceprzewodniczący, 
3) Komisja Rewizyjna, 
4) komisje stałe, wymienione w Statucie, 
5) doraźne komisje do realizacji określonych za-

dań. 
 

§ 16.1. Rada powołuje następujące stałe ko-
misje:  
1) Rewizyjną, 
2) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
3) Oświaty, Kultury i Sportu, 
4) Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i 

Bezpieczeństwa Publicznego. 
 

2. Radny może być członkiem najwyżej 2 ko-
misji stałych. 

 
3. W czasie trwania kadencji Rada może po-

wołać doraźne komisje do wykonywania określo-
nych zadań, określając ich skład i zakres działania. 

 
4. Komisje Rady Gminy mogą odbywać 

wspólne posiedzenia także z komisjami innych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 
§ 17.1. Wyboru Przewodniczącego i Wice-

przewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji 
na pierwszej sesji. 

 
2. Przewodniczący Rady organizuje pracę 

Rady i prowadzi jej obrady. 
 
3. Czynności związane ze zwołaniem pierw-

szej sesji obejmują: 
1) określenie daty, godziny i miejsca pierwszej 

sesji nowo wybranej Rady, 
2) przygotowanie projektu porządku obrad, 

3) dokonanie otwarcia sesji, 
4) powierzenie przewodnictwa obrad najstarsze-

mu wiekiem spośród radnych obecnych na se-
sji. 

 
4. Projekt porządku obrad, o jakim mowa w 

ust. 3 pkt 2 powinien obejmować sprawozdanie 
Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy. 

 
§ 18. Przewodniczący Rady, a w przypadku 

jego nieobecności Wiceprzewodniczący: 
1) zwołuje sesje Rady, 
2) przewodniczy obradom i czuwa nad ich 

sprawnym przebiegiem, 
3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 
4) zarządza i przeprowadza głosowanie nad pro-

jektami uchwał, 
5) podpisuje uchwały Rady. 
 

§ 19. W przypadku odwołania z funkcji bądź 
wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego lub Wi-
ceprzewodniczącego Rady przed upływem kaden-
cji, Rada na swej najbliższej sesji dokonuje wyboru 
na wakujące stanowisko. 

 
§ 20.1. Przewodniczący, oprócz uprawnień 

przewidzianych w § 18 Statutu, jest upoważniony 
do reprezentowania Rady na zewnątrz. 

 
2. Rada, na wniosek Przewodniczącego, mo-

że upoważnić w drodze uchwały inną, niż Prze-
wodniczący, osobę do reprezentowania jej na ze-
wnątrz. 

 
§ 21.1. Przewodniczący oraz Wiceprzewodni-

czący Rady koordynują z ramienia Rady prace ko-
misji Rady. 

 
2. Podziału zadań w zakresie, o jakim mowa 

w ust. 1 dokonuje Przewodniczący Rady. 
 
§ 22. Obsługę Rady i jej organów zapewnia 

pracownik Urzędu Gminy, zatrudniony na stano-
wisku ds. obsługi Rady. 

 
Rozdział V 

Tryb pracy Rady 
 

1. Sesje Rady 
 
§ 23.1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga 

w drodze uchwał sprawy należące do jej kompe-
tencji, określone w ustawie o samorządzie gmin-
nym oraz w innych ustawach, a także w przepisach 
prawnych wydawanych na podstawie ustaw. 

 
2. Oprócz uchwał Rada może podejmować: 

1) deklaracje - zawierające samozobowiązanie się 
do określonego postępowania, 

2) oświadczenia - zawierające stanowisko w 
określonej sprawie, 

3) apele - zawierające formalnie niewiążące we-
zwania adresatów zewnętrznych do określone-
go postępowania, podjęcia inicjatywy czy za-
dania, 

4) opinie - zawierające oświadczenia wiedzy oraz 
oceny. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1732  Poz. 528 
 

3. Do deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii 
ma zastosowanie przewidziany w Statucie tryb 
zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmo-
wania uchwał. 

 
§ 24.1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czę-

stotliwością potrzebną do wykonania zadań Rady, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

 
2. Sesjami zwyczajnymi są sesje przewidzia-

ne w planie pracy Rady. 
 
3. Sesjami zwyczajnymi są także sesje nie 

przewidziane w planie, ale zwołane w zwykłym 
trybie. 

 
4. Sesje nadzwyczajne są zwoływane w 

przypadkach przewidzianych w ustawie. 
 
§ 25. Rada Gminy może odbywać sesje wy-

jazdowe celem dokonania wizji lokalnych. 
 

2. Przygotowanie sesji 
 
§ 26.1. Sesje przygotowuje Przewodniczący. 
 
2. Przygotowanie sesji obejmuje: 

1) ustalenie porządku obrad, 
2) ustalenie czasu i miejsca obrad, 
3) zapewnienie dostarczenia radnym materiałów, 

w tym projektów uchwał, dotyczących po-
szczególnych punktów porządku obrad. 

 
3. Sesje zwołuje Przewodniczący Rady, lub z 

jego upoważnienia Wiceprzewodniczący. 
 
4. O terminie, miejscu i proponowanym po-

rządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych 
najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad, za po-
mocą listów poleconych lub w inny skuteczny 
sposób. 

 
5. W razie niedotrzymania terminu i niedo-

starczenia materiałów o jakich mowa w ust. 4 Ra-
da może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wy-
znaczyć nowy termin jej odbycia. Wniosek o odro-
czenie sesji może być zgłoszony przez radnego 
tylko na początku obrad, przed głosowaniem nad 
ewentualnym wnioskiem o zmianę porządku ob-
rad. 

 
6. Zawiadomienie o terminie, miejscu i 

przedmiocie obrad Rady powinno być podane do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

7. Termin o jakim mowa w ust. 4 rozpoczyna 
bieg od dnia następnego po doręczeniu powiado-
mień i nie obejmuje dnia odbywania sesji. 

 
§ 27.1. Przed każdą sesją Przewodniczący 

Rady, po zasięgnięciu opinii Wójta ustala listę 
osób zaproszonych na sesję. 

 
2. W sesjach Rady uczestniczą - z głosem do-

radczym - Wójt oraz Sekretarz i Skarbnik Gminy. 
 
3. Do udziału w sesjach Rady mogą zostać 

zobowiązani kierownicy gminnych jednostek or-
ganizacyjnych podlegających kontroli Rady. 
 

3. Przebieg sesji 
 
§ 28. Wójt obowiązany jest udzielić Radzie 

wszelkiej pomocy technicznej i organizacyjnej w 
przygotowaniu i odbyciu sesji. 

 
§ 29. Publiczność obserwująca przebieg sesji 

zajmuje wyznaczone dla niej miejsca. 
 
§ 30. Wyłączenie jawności sesji jest dopusz-

czalne jedynie w przypadkach przewidzianych w 
przepisach powszechnie obowiązującego prawa. 

 
§ 31.1. Sesja odbywa się na jednym posie-

dzeniu. 
 
2. Na wniosek Przewodniczącego obrad bądź 

radnego, Rada może postanowić o przerwaniu 
sesji i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczo-
nym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej 
sesji. 

 
3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzia-

nym w ust. 2 Rada może postanowić w szczegól-
ności ze względu na niemożliwość wyczerpania 
porządku obrad lub konieczność jego rozszerzenia, 
potrzebę uzyskania dodatkowych materiałów lub 
inne nieprzewidziane przeszkody, uniemożliwiają-
ce Radzie właściwe obradowanie lub podjęcie 
uchwał. 

 
4. Przerwanie obrad z powodu braku quo-

rum odnotowuje się w protokóle z podaniem 
imion i nazwisk radnych, którzy opuścili obrady. 

 
§ 32.1. Kolejne sesje Rady zwoływane są w 

terminach ustalanych w planie pracy rady lub w 
terminach określonych przez Przewodniczącego 
Rady. 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1733  Poz. 528 
 

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy sesji 
nadzwyczajnych, o jakich mowa w § 26 ust. 4. 

 
§ 33.1. Rada może rozpocząć obrady tylko w 

obecności co najmniej połowy swego ustawowe-
go składu. 

 
2. Przewodniczący Rady nie przerywa obrad, 

gdy liczba radnych obecnych w miejscu odbywa-
nia posiedzenia Rady spadnie poniżej połowy 
składu; jednakże Rada nie może wówczas podej-
mować uchwał. 

 
§ 34.1. Sesję otwiera, prowadzi i zamyka 

Przewodniczący Rady. 
 
2. W razie nieobecności Przewodniczącego 

czynności określone w ust. 1 wykonuje Wiceprze-
wodniczący Rady. 

 
3. Rada na wniosek Przewodniczącego Rady 

może powołać spośród radnych Sekretarza obrad i 
powierzyć mu prowadzenie listy mówców, reje-
strowanie zgłoszonych wniosków, obliczanie wy-
ników głosowania jawnego, sprawdzanie quorum 
oraz wykonywanie innych czynności o podobnym 
charakterze. 

 
§ 35.1. Otwarcie sesji następuje po wypo-

wiedzeniu przez Przewodniczącego Rady formuły: 
„Otwieram ... sesję Rady Gminy Wodzisław”. 

 
2. Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady 

stwierdza na podstawie listy obecności prawo-
mocność obrad. 

 
§ 36.1. Po otwarciu sesji Przewodniczący Ra-

dy stawia pytanie o ewentualny wniosek w sprawie 
zmiany porządku obrad. 

 
2. Zmiany w porządku obrad wymagają 

aprobaty bezwzględnej większości głosów usta-
wowego składu Rady. 

 
§ 37. Porządek obrad obejmuje w szczegól-

ności: 
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji, 
2. Interpelacje i zapytania radnych, 
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 
uchwał Rady, 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie 
stanowiska, 

5. Odpowiedzi na interpelacje, 
6. Wolne wnioski i informacje. 
 

§ 38.1. Sprawozdanie o jakim mowa w § 37 
pkt. 3 składa Wójt lub wyznaczony przez niego 
zastępca. 

 
2. Sprawozdania komisji Rady składają prze-

wodniczący komisji lub sprawozdawcy wyznaczeni 
przez komisje. 

 
§ 39.1. Interpelacje i zapytania są kierowane 

do Wójta. 
 
2. Interpelacje dotyczą spraw gminnej wspól-

noty o zasadniczym charakterze. 
 
3. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające zeń pytania. 

 
4. Interpelacje składa się w formie pisemnej 

na ręce Przewodniczącego Rady lub ustnie i 
wprowadza się do protokołu na sesji Rady Gminy. 

 
5. Odpowiedzi na interpelację udziela Wójt 

lub osoby przez niego upoważnione. 
 
6. Odpowiedź na interpelacje udzielana jest 

ustnie na sesji Rady Gminy lub w formie pisemnej 
w terminie 14 dni od daty jej złożenia. 

 
7. W razie uznania odpowiedzi za 

niezadowalającą, radny interpelujący może 
zwrócić się do Przewodniczącego Rady o 
nakazanie niezwłocznego uzupełnienia 
odpowiedzi.  

8. Przewodniczący Rady informuje radnych o 
złożonych interpelacjach i udzielonych na nie od-
powiedziach na najbliższej sesji Rady, w ramach 
odrębnego punktu porządku obrad. 

 
§ 40.1. Zapytania składa się w sprawach aktu-

alnych problemów Gminy, także w celu uzyskania 
informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

 
2. Zapytania formułowane są pisemnie i 

składane na ręce Przewodniczącego Rady lub ust-
nie, w trakcie sesji Rady. 

 
3. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapyta-

nie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi 
pisemnej w terminie 14 dni. Paragraf 41 ust. 5, 6  
i 7 stosuje się odpowiednio. 

 
§ 41.1. Przewodniczący Rady prowadzi obra-

dy według ustalonego porządku, otwierając i za-
mykając dyskusje nad każdym z punktów. 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1734  Poz. 528 
 

2. Przewodniczący Rady udziela głosu we-
dług kolejności zgłoszeń; w uzasadnionych przy-
padkach może także udzielić głosu poza kolejno-
ścią. 

 
3. Radnemu nie wolno zabierać głosu bez 

zezwolenia Przewodniczącego Rady. 
 
4. Przewodniczący Rady może zabierać głos 

w każdym momencie obrad. 
 

5. Przewodniczący Rady może udzielić głosu 
osobie nie będącej radnym. 

 
§ 42.1. Przewodniczący Rady czuwa nad 

sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad 
zwięzłością wystąpień radnych oraz innych osób 
uczestniczących w sesji. 

 
2. Przewodniczący Rady może czynić rad-

nym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwa-
nia ich wystąpień, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach przywołać mówcę „do rzeczy”. 

 
3. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo 

zachowania radnego w sposób oczywisty za-
kłócają porządek obrad bądź uchybiają powadze 
sesji, Przewodniczący Rady przywołuje radnego 
„do porządku”, a gdy przywołanie nie odniosło 
skutku może odebrać mu głos, nakazując odnoto-
wanie tego faktu w protokóle. 

 
4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje się odpo-

wiednio do osób spoza Rady zaproszonych na 
sesję i do publiczności. 

 
5. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczący 

Rady może nakazać opuszczenie sali tym osobom 
spośród publiczności, które swoim zachowaniem 
lub wystąpieniami zakłócają porządek obrad bądź 
naruszają powagę sesji. 

 
§ 43. Na wniosek radnego, Przewodniczący 

Rady przyjmuje i odczytuje wystąpienie radnego 
zgłoszone na piśmie, lecz nie wygłoszone w toku 
obrad. 

 
§ 44.1. Przewodniczący Rady udziela głosu 

poza kolejnością w sprawie wniosków natury for-
malnej, w szczególności dotyczących: 
1) stwierdzenia quorum, 
2) zmiany porządku obrad, 
3) ograniczenia czasu wystąpienia dyskutantów, 
4) zamknięcia listy mówców lub kandydatów, 
5) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały, 
6) zarządzenia przerwy, 
7) odesłania projektu uchwały do komisji, 

8) przeliczenia głosów, 
9) przestrzegania regulaminu obrad. 

 
2. Wnioski formalne Przewodniczący Rady 

poddaje pod dyskusję. W przypadku braku sprze-
ciwu, wniosek zostaje przyjęty (przez aklamację). 
W sytuacji gdy przynajmniej jeden z radnych jest 
przeciwny wniosek poddaje się pod głosowanie. 

 
3. Procedura głosowania opisana w pkt. 2 

nie dotyczy wniosku o zmianę porządku obrad, 
który zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie 
gminnym musi być przyjęty bezwzględną ilością 
głosów. 

 
§ 45.1. Sprawy osobowe Rada rozpatruje w 

obecności zainteresowanego.  
 
2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy przypad-

ków nieusprawiedliwionej nieobecności zaintere-
sowanego na sesji. 

 
§ 46.1. Po wyczerpaniu listy mówców, Prze-

wodniczący Rady zamyka dyskusję. W razie po-
trzeby zarządza przerwę w celu umożliwienia wła-
ściwej Komisji lub Wójtowi ustosunkowania się do 
zgłoszonych w czasie debaty wniosków, a jeśli 
zaistnieje taka konieczność - przygotowania po-
prawek w rozpatrywanym dokumencie. 

 
2. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący 

Rady zarządza głosowanie. 
 
§ 47.1. Po wyczerpaniu porządku obrad 

Przewodniczący Rady kończy sesję, wypowiadając 
formułę „Zamykam ... sesję Rady Gminy Wodzi-
sław”. 

 
2. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia 

uważa się za czas trwania sesji. 
 
3. Postanowienie ust. 2 dotyczy także sesji, 

która objęła więcej niż jedno posiedzenie. 
 
§ 48.1. Rada jest związana uchwałą od chwili 

jej podjęcia. 
 
2. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały 

może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały 
podjętej nie wcześniej, niż na następnej sesji. 

 
3. Postanowienia ust. 2 nie stosuje się w od-

niesieniu do oczywistych omyłek lub stwierdzeniu 
niezgodności z prawem. 

 
§ 49. Do wszystkich osób pozostających w 

miejscu obrad po zakończeniu sesji lub posiedze- 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1735  Poz. 528 
 
nia mają zastosowanie ogólne przepisy porządko-
we właściwe dla miejsca, w którym sesja się od-
bywa. 

 
§ 50.1. Pracownik Urzędu Gminy, wyznaczo-

ny przez Wójta w uzgodnieniu z Przewodniczącym 
Rady, sporządza z każdej sesji protokół. 

 
§ 51.1. Protokół z sesji musi wiernie od-

zwierciedlać jej przebieg. 
 
2. Protokół z sesji powinien w szczególności 

zawierać: 
1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzi-

nę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazy-
wać numery uchwał, imię i nazwisko przewod-
niczącego obrad i protokolanta, 

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia, 
3) imiona i nazwiska nieobecnych członków Rady 

z ewentualnym podaniem przyczyn nieobec-
ności, 

4) odnotowanie przyjęcia protokółu z poprzedniej 
sesji, 

5) ustalony porządek obrad, 
6) przebieg obrad, a w szczególności treść wy-

stąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszo-
nych, jak również uchwalonych wniosków, a 
nadto odnotowanie faktów zgłoszenia pisem-
nych wystąpień, 

7) przebieg głosowania z wyszczególnieniem 
liczby głosów: „za”, „przeciw” i „wstrzymują-
cych” oraz głosów nieważnych w przypadku 
głosowania tajnego, 

8) wskazanie wniesienia przez radnego zdania 
odrębnego do treści uchwały, 

9) podpis Przewodniczącego obrad i osoby spo-
rządzającej protokół. 

 
§ 52.1. Radni mogą zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienia nie później niż do najbliższej sesji, 
przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Prze-
wodniczący Rady Gminy po wysłuchaniu protoko-
lanta. 

 
2. Jeżeli wniosek wskazany w ust. 1 nie zo-

stanie uwzględniony, wnioskodawca może wnieść 
sprzeciw do Rady. 

 
3. Rada może podjąć uchwałę o przyjęciu 

protokółu z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu 
sprzeciwu, o jakim mowa w ust. 2. 

 
§ 53.1. Do protokołu dołącza się listę obec-

ności radnych oraz odrębną listę zaproszonych 
gości, teksty przyjętych przez Radę uchwał, 
usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadcze- 
 

nia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodni-
czącego Rady. 

 
2. Uchwały Przewodniczący Rady doręcza 

Wójtowi najpóźniej w ciągu 4 dni od dnia zakoń-
czenia sesji. 

 
3. Wyciągi z protokółu z sesji oraz kopie 

uchwał Przewodniczący Rady doręcza tym jed-
nostkom organizacyjnym, które są zobowiązane 
do określonych działań, z dokumentów tych wyni-
kających. 

 
§ 54.1. Obsługę biurową sesji (wysyłanie za-

wiadomień, wyciągów z protokołów itp.) sprawuje 
pracownik Urzędu Gminy w uzgodnieniu z Prze-
wodniczącym Rady. 

 
3. Pracownik, o którym mowa w ust. 1 pod-

lega w sprawach merytorycznych Przewodniczą-
cemu Rady. 

 
4. Uchwały i procedura głosowania 

 
§ 55.1. Uchwały, o jakich mowa w § 23 ust. 1, 

a także deklaracje, oświadczenia, apele i opinie,  
o jakich mowa w § 23 ust. 2 są sporządzone w for-
mie odrębnych dokumentów. 

 
2. Przepis ust. 1 nie dotyczy postanowień 

proceduralnych. 
 
§ 56.1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada 

każdy z radnych oraz Wójt, chyba że przepisy pra-
wa stanowią inaczej. 

 
2. Projekt uchwały powinien określać w szcze-

gólności: 
1) tytuł uchwały, 
2) podstawę prawną, 
3) postanowienia merytoryczne, 
4) w miarę potrzeby określenie źródła sfinanso-

wania realizacji uchwały, 
5) określenie organu odpowiedzialnego za wyko-

nanie uchwały i złożenia sprawozdania po jej 
wykonaniu, 

6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia 
w życie uchwały. 

 
3. Projekt uchwały powinien zostać przedło-

żony Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym nale-
ży wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz infor-
mację o skutkach finansowych jej realizacji. 

 
4. Projekty uchwał są opiniowane co do ich 

zgodności z prawem przez radcę prawnego. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1736  Poz. 528 
 

§ 57. Uchwały Rady powinny być zredago-
wane w sposób zwięzły, syntetyczny możliwie przy 
użyciu wyrażeń powszechnie zrozumiałych zgod-
nie z przyjętymi zasadami legislacji. 

 
§ 58.1. Ilekroć przepisy prawa ustanawiają 

wymóg działania Rady po zaopiniowaniu jej 
uchwały, w uzgodnieniu lub w porozumieniu z 
organami administracji publicznej lub innymi or-
ganami, do zaopiniowania lub uzgodnienia przed-
kładany jest projekt uchwały przyjęty przez Radę. 

 
2. Postanowienie ust. 1 nie ma zastosowa-

nia, gdy z przepisów prawa wynika, że przedłoże-
niu podlega projekt uchwały Rady, sporządzony 
przez Wójta. 

 
§ 59.1. Uchwały Rady podpisuje Przewodni-

czący Rady, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
 
2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do 

Wiceprzewodniczącego prowadzącego obrady. 
 
§ 60.1. Wójt ewidencjonuje oryginały uchwał 

w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z protoko-
łami sesji Rady. 

 
2. Odpisy uchwał przekazuje się właściwym 

jednostkom do realizacji i do wiadomości zależnie 
od ich treści. 

 
§ 61. W głosowaniu biorą udział wyłącznie 

radni. 
 
§ 62.1. Głosowanie jawne odbywa się przez 

podniesienie ręki. 
 
2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowa-

dza Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy 
„za”, „przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je i 
porównując z listą radnych obecnych na sesji, 
względnie ze składem lub ustawowym składem 
rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania 
w protokole sesji. 

 
3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący 

obrad może wyznaczyć sekretarza obrad. 
 
4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Prze-

wodniczący obrad. 
 
§ 63.1. W głosowaniu tajnym radni głosują 

za pomocą ponumerowanych kart ostemplowa-
nych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada 
ustala sposób głosowania, a samo głosowanie 
przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja  
 

Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie prze-
wodniczącym. 

 
2. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem 

do głosowania objaśnia sposób głosowania i 
przeprowadza je, wyczytując kolejno radnych z 
listy obecności. 

 
3. Kart do głosowania nie może być więcej 

niż radnych obecnych na sesji. 
 
4. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając 
wynik głosowania. 

 
5. Karty z oddanymi głosami i protokół gło-

sowania stanowią załącznik do protokołu sesji. 
 
§ 64.1. Przewodniczący obrad przed podda-

niem wniosku pod głosowanie precyzuje i ogłasza 
Radzie proponowaną treść wniosku w taki sposób, 
aby jego redakcja była przejrzysta, a wniosek nie 
budził wątpliwości co do intencji wnioskodawcy. 

 
2. W pierwszej kolejności Przewodniczący 

obrad poddaje pod głosowanie wniosek najdalej 
idący, jeśli może to wykluczyć potrzebę głosowa-
nia nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny spór 
co do tego, który z wniosków jest najdalej idący 
rozstrzyga Przewodniczący obrad. 

 
3. W przypadku głosowania w sprawie wy-

borów osób, Przewodniczący obrad przed za-
mknięciem listy kandydatów zapytuje każdego z 
nich czy zgadza się kandydować i po otrzymaniu 
odpowiedzi twierdzącej poddaje pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów, a następnie zarządza 
wybory. 

 
4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy 

nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodę na 
piśmie. 

 
§ 65.1. Jeżeli oprócz wniosku (wniosków) o 

podjęcie uchwały w danej sprawie zostanie zgło-
szony wniosek o odrzucenie tego wniosku (wnio-
sków), w pierwszej kolejności Rada głosuje nad 
wnioskiem o odrzucenie wniosku (wniosków) o 
podjęcie uchwały. 

 
2. Głosowanie nad poprawkami do poszcze-

gólnych paragrafów lub ustępów projektu uchwały 
następuje według ich kolejności, z tym że w pierw-
szej kolejności Przewodniczący obrad poddaje pod 
głosowanie te poprawki, których przyjęcie lub od-
rzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1737  Poz. 528 
 

3. W przypadku przyjęcia poprawki wyklu-
czającej inne poprawki do projektu uchwały, po-
prawek tych nie poddaje się pod głosowanie. 

 
4. W przypadku zgłoszenia do tego samego 

fragmentu projektu uchwały kilku poprawek stosu-
je się zasadę określoną w § 67 ust. 2. 

 
5. Przewodniczący obrad może zarządzić gło-

sowanie łącznie nad grupą poprawek do projektu 
uchwały. 

 
6. Przewodniczący obrad zarządza głosowa-

nie w ostatniej kolejności za przyjęciem uchwały w 
całości ze zmianami wynikającymi z poprawek 
wniesionych do projektu uchwały. 

 
7. Przewodniczący obrad może odroczyć 

głosowanie, o jakim mowa w ust. 6 na czas po-
trzebny do stwierdzenia, czy wskutek przyjętych 
poprawek nie zachodzi sprzeczność pomiędzy po-
szczególnymi postanowieniami uchwały. 

 
§ 66.1. Głosowanie zwykłą większością gło-

sów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandyda-
tura, która uzyskała większą liczbę głosów „za” niż 
„przeciw”. Głosów wstrzymujących się i nieważ-
nych nie dolicza się do żadnej z grup głosujących 
„za” czy „przeciw”. 

 
2. Jeżeli celem głosowania jest wybór jednej 

z kilku osób lub możliwości, przechodzi kandyda-
tura lub wniosek, na który oddano liczbę głosów 
większą od liczby głosów oddanych na pozostałe. 

 
§ 67.1. Głosowanie bezwzględną większością 

głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandy-
datura, które uzyskały co najmniej jeden głos wię-
cej od sumy pozostałych ważnie oddanych gło-
sów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się. 

 
2. Głosowanie bezwzględną większością usta-

wowego składu Rady oznacza, że przechodzi wnio-
sek lub kandydatura, która uzyskała liczbę całkowitą 
ważnych głosów oddanych za wnioskiem lub kan-
dydatem, przewyższającą połowę ustawowego 
składu Rady (8 głosów). 

 
3. Bezwzględna większość głosów przy pa-

rzystej liczbie głosujących zachodzi wówczas, gdy 
za wnioskiem lub kandydaturą zostało oddanych 
50 % + 1 ważnie oddanych głosów. 

 
4. Bezwzględna większość głosów przy nie-

parzystej liczbie głosujących zachodzi wówczas, 
gdy za wnioskiem lub kandydaturą została oddana  
 

liczba głosów o 1 większa od liczby pozostałych 
ważnie oddanych głosów. 

 
5. Komisje Rady 

 
§ 68. Do pomocy w wykonywaniu swych za-

dań Rada Gminy powołuje Komisje. 
 
§ 69.1. Komisje pełnią rolę pomocniczą i nie 

mogą przejąć uprawnień decydowania w imieniu 
całej rady. 

 
2. Komisje podlegają radzie i przedstawiają 

jej roczny plan pracy, najpóźniej do końca lutego 
każdego roku kalendarzowego. 

 
2. Sprawozdanie z realizacji planu Komisje 

przedkładają radzie raz w roku, najpóźniej do koń-
ca marca roku następnego, lub na każde żądanie 
przewodniczącego rady. 

 
§ 70. W skład Komisji wchodzi co najmniej  

5-ciu radnych. 
 
§ 71. Spośród swych członków Komisja na 

pierwszym posiedzeniu wyłania przewodniczącego 
komisji, który organizuje pracę komisji i reprezen-
tuje ją na zewnątrz. W celu usprawnienia pracy 
komisja może dokonać wyboru wiceprzewodni-
czącego. 

 
§ 72.1. Komisja pracuje na swych posiedze-

niach zwoływanych przez przewodniczącego ko-
misji. Terminy posiedzeń Komisji oraz ich tematy-
ka winny być przedstawione przewodniczącemu 
rady gminy. 

 
2. Posiedzeniu przewodniczy przewodniczą-

cy komisji lub wiceprzewodniczący komisji. W 
posiedzeniach komisji mogą brać udział radni, nie 
będący członkami komisji lub inne osoby. 

 
3. Z przebiegu posiedzenia komisji sporzą-

dza się protokół. 
 
4. Obsługę administracyjną komisji zapew-

nia Wójt gminy. 
 
§ 73. Komisje wykonują czynności opinio-

dawcze, doradcze oraz analityczne. 
 
§ 74. Jeżeli w trakcie prowadzonych spraw 

komisja stwierdzi konieczność przeprowadzenia 
kontroli z zakresu swojego działania, a kontrola 
taka nie znajduje się w planie pracy komisji, prze-
wodniczący komisji występuje z inicjatywą prze- 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1738  Poz. 528 
 
prowadzenia kontroli do Rady Gminy przez Komi-
sję Rewizyjną. 

 
§ 75.1. Komisje samodzielnie decydują w ja-

kiej postaci przedstawiają wyniki swojej pracy, 
mogą to być: uchwały komisji, opinie, informacje, 
wnioski oraz projekty uchwał. 

 
2. Stanowisko swoje komisja kształtuje po-

przez poddanie pod głosowanie projektu uchwały 
komisji, opinii, informacji, wniosku projektów 
uchwał. Do przyjęcia wymagana jest zwykła więk-
szość głosów przy obecności połowy składu komi-
sji. 

 
3. W przypadku podjęcia projektów uchwał 

przewodniczący komisji przedkłada je przewodni-
czącemu rady gminy i Wójtowi gminy. 

 
§ 76. Zakresy i tryb działania stałych komisji 

rady: 
1. Zakres i tryb działania komisji rewizyjnej okre-

śla rozdział VI niniejszego statutu. 
2. Zakres działania Komisji Rozwoju Gospo-

darczego i Finansów obejmuje w szczególności 
następujące sprawy: 
1) ładu przestrzennego, gospodarki nieru-

chomości, ochrony środowiska i przyrody 
oraz gospodarki wodnej, 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 
organizacji ruchu drogowego, 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kana-
lizacji usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych, utrzymania czystości i po-
rządku oraz urządzeń sanitarnych, wysy-
pisk i unieszkodliwiania odpadów komu-
nalnych, zaopatrzenia w energię elektrycz-
ną i cieplną oraz gaz, 

4) lokalnego transportu zbiorowego, 
5) gminnego budownictwa mieszkaniowego, 
6) promocji gminy. 

3. Zakres działania Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu obejmuje następujące sprawy: 
1) edukacji publicznej, 
2) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych 

placówek upowszechniania kultury, 
3) kultury fizycznej i turystyki w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 
4) cmentarzy gminnych, 
5) współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi i stowarzyszeniami, 
6) współpracy ze społecznościami lokalnymi i 

regionalnymi innych państw. 
4. Zakres działania Komisji Zdrowia, Opieki Spo-

łecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Pu-
blicznego obejmuje w szczególności sprawy: 

1) ochrony zdrowia, 
2) pomocy społecznej, w tym ośrodków i za-

kładów opiekuńczych, 
3) porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 
przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i 
utrzymania gminnego magazynu przeciw-
powodziowego, 

4) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia 
kobietom w ciąży opieki socjalnej, me-
dycznej i prawnej, 

5) targowisk i hal targowych, 
6) zieleni gminnej i zadrzewień, 
7) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów ad-
ministracyjnych, 

8) wspierania i upowszechniania idei samo-
rządowej. 

 
6. Radni 

 
§ 77.1. Wójt wystawia radnym dokument 

podpisany przez Przewodniczącego Rady, w któ-
rym stwierdza się pełnienie funkcji radnego. 

 
§ 78.1. Radni potwierdzają swoją obecność 

na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na 
liście obecności. 

 
2. Radny w ciągu 7 dni od daty odbycia się 

sesji lub posiedzenia komisji, winien usprawiedli-
wić swoją nieobecność, składając stosowne wyja-
śnienia na ręce Przewodniczącego Rady lub Prze-
wodniczącego komisji. 

 
§ 79.1. Spotkania ze swoimi wyborcami rad-

ni powinni odbywać nie rzadziej niż 2 razy w roku. 
 
2. Nie rzadziej niż raz w kwartale radni winni 

przyjmować swoich wyborców, osoby, które chcia-
łyby złożyć skargi, wnioski lub postulaty. 

 
3. O terminach i miejscu spotkań i dyżurów 

o których mowa w ust. 1 i 2 radni zobowiązani są 
powiadomić mieszkańców w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
§ 80.1. W przypadku notorycznego uchylania 

się przez radnego od wykonywania jego obowiąz-
ków, Przewodniczący Rady może wnioskować  
o udzielenie radnemu upomnienia. 

 
2. Uchwałę w sprawie, o jakiej mowa w ust. 1 

Rada podejmuje po uprzednim umożliwieniu rad-
nemu złożenia wyjaśnień. 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1739  Poz. 528 
 

§ 81.1. W przypadku wniosku pracodawcy 
zatrudniającego radnego o rozwiązanie z nim sto-
sunku pracy, Rada może powołać komisję doraźną 
do szczegółowego zbadania wszystkich okoliczno-
ści sprawy. 

 
2. Komisja przedkłada swoje ustalenia i pro-

pozycje na piśmie Przewodniczącemu Rady. 
 
3. Przed podjęciem uchwały w przedmiocie 

wskazanym w ust. 1 Rada powinna umożliwić rad-
nemu złożenie wyjaśnień. 
 

7. Wspólne sesje z radami innych jednostek  
samorządu terytorialnego 

 
§ 82.1. Rada może odbywać wspólne sesje z 

radami innych jednostek samorządu terytorialne-

go, w szczególności dla rozpatrzenia i rozstrzy-
gnięcia ich wspólnych spraw. 

 
2. Wspólne sesje organizują przewodniczący 

rad zainteresowanych jednostek samorządu tery-
torialnego. 

 
3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisują 

wspólnie przewodniczący lub upoważnieni wice-
przewodniczący zainteresowanych jednostek sa-
morządu terytorialnego. 

 
§ 83.1. Koszty wspólnej sesji ponoszą rów-

nomiernie zainteresowane jednostki samorządu 
terytorialnego, chyba że radni uczestniczący we 
wspólnej sesji postanowią inaczej. 

 
2. Przebieg wspólnych obrad może być ure-

gulowany wspólnym regulaminem uchwalonym 
przed przystąpieniem do obrad. 

 
Rozdział VI 

Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej 
 

1. Organizacja Komisji Rewizyjnej 
 
§ 84.1. Rada Gminy spośród radnych wybie-

ra Komisję Rewizyjną, w której skład wchodzi 5-ciu 
radnych. 

 
2. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wy-

biera Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 
 
§ 85. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej or-

ganizuje pracę Komisji Rewizyjnej i prowadzi jej 
obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczą-
cego lub niemożności działania, jego zadania wy-
konuje Wiceprzewodniczący. 

 
§ 86.1. Członkowie Komisji Rewizyjnej pod-

legają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w 
sprawach, w których może powstać podejrzenie o 
ich stronniczość lub interesowność. 

 
2. W sprawie wyłączenia Wiceprzewodniczą-

cego Komisji Rewizyjnej oraz poszczególnych 
członków decyduje pisemnie Przewodniczący Ko-
misji Rewizyjnej. 

 
3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej decyduje Rada. 
 

2. Zasady kontroli 
 
§ 87.1. Komisja Rewizyjna kontroluje działal-

ność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych i 
jednostek pomocniczych Gminy pod względem:  
- legalności,  

- gospodarności, 
- rzetelności,  
- celowości  
- oraz zgodności dokumentacji ze stanem fak-

tycznym. 
 
2. Komisja Rewizyjna bada w szczególności 

gospodarkę finansową kontrolowanych podmio-
tów, w tym wykonanie budżetu Gminy. 

 
§ 88. Komisja Rewizyjna wykonuje inne za-

dania kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i w 
formach wskazanym w uchwałach Rady. 

 
§ 89. Komisja Rewizyjna przeprowadza na-

stępujące rodzaje kontroli: 
1) kompleksowe - obejmujące całość działalności 

kontrolowanego podmiotu lub obszerny zespół 
działań tego podmiotu, 

2) problemowe - obejmujące wybrane zagadnie-
nia lub zagadnienie z zakresu działalności kon-
trolowanego podmiotu, stanowiące niewielki 
fragment w jego działalności, 

3) sprawdzające - podejmowane w celu ustalenia, 
czy wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzględ-
nione w toku postępowania danego podmiotu. 

 
§ 90.1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kon-

trole w zakresie ustalonym w jej planie pracy, za-
twierdzonym przez Radę. 

 
2. Rada może podjąć decyzję w sprawie 

przeprowadzenia kontroli nie objętej planem, o 
jakim mowa w ust. 1. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1740  Poz. 528 
 

§ 91. Kontrola kompleksowa nie powinna 
trwać nie dłużej niż 3 dni robocze, a kontrole pro-
blemowa i sprawdzająca - nie dłużej niż 2 dni ro-
bocze. 

 
§ 92.1. Kontroli Komisji Rewizyjnej mogą 

podlegać zamierzenia przed ich zrealizowaniem, 
co w szczególności dotyczy projektów dokumen-
tów mających stanowić podstawę określonych 
działań (kontrola wstępna). 

 
2. Rada może nakazać Komisji Rewizyjnej 

zaniechanie, a także przerwanie kontroli lub odstą-
pienie od poszczególnych czynności kontrolnych. 

 
3. Rada może nakazać rozszerzenie lub za-

wężenie zakresu i przedmiotu kontroli. 
 
4. Uchwały Rady, o których mowa w ust. 2-3 

wykonywane są niezwłocznie. 
 
5. Komisja Rewizyjna jest obowiązana do 

przeprowadzenia każdej kontroli zarządzonej przez 
Radę. Dotyczy to zarówno kontroli komplekso-
wych, jak i kontroli problemowych oraz sprawdza-
jących. 

 
§ 93.1. Postępowanie kontrolne przeprowa-

dza się w sposób umożliwiający bezstronne i rze-
telne ustalenie stanu faktycznego w zakresie dzia-
łalności kontrolowanego podmiotu, rzetelne jego 
udokumentowanie i ocenę kontrolowanej działal-
ności według kryteriów ustalonych w § 87 ust. 1. 

 
2. Stan faktyczny ustala się na podstawie 

dowodów zebranych w toku postępowania kontro-
lnego. 

 
3. Jako dowód może być wykorzystane 

wszystko, co nie jest sprzeczne z prawem. Jako 
dowody mogą być wykorzystane w szczególności: 
dokumenty, wyniki oględzin, zeznania świadków, 
opinie biegłych oraz pisemne wyjaśnienia i oświad-
czenia kontrolowanych. 

 
3. Tryb kontroli 

 
§ 94.1. Kontroli kompleksowych dokonuje 

Komisja Rewizyjna w pełnym składzie. 
 
2. Kontrole problemowe i sprawdzające mo-

gą być przeprowadzane przez zespół kontrolny 
składający się co najmniej z 2 członków Komisji. 

 
3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wy-

znacza na piśmie kierownika zespołu kontrolnego. 
 

§ 95.1. W razie powzięcia w toku kontroli 
uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestęp-
stwa, kontrolujący niezwłocznie zawiadamia o tym 
kierownika kontrolowanej jednostki i Wójta, wska-
zując dowody uzasadniające zawiadomienie. 

 
2. Jeżeli podejrzenie dotyczy osoby Wójta, 

kontrolujący zawiadamia o tym Przewodniczącego 
Rady. 

 
§ 96.1. Kierownik kontrolowanego podmiotu 

obowiązany jest zapewnić warunki i środki dla 
prawidłowego przeprowadzenia kontroli. 

 
2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obo-

wiązany jest w szczególności przedkładać na żąda-
nie kontrolujących dokumenty i materiały niezbęd-
ne do przeprowadzenia kontroli oraz umożliwić 
kontrolującym wstęp do obiektów i pomieszczeń 
kontrolowanego podmiotu. 

 
3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, któ-

ry odmówi wykonania czynności, o których mowa 
w ust. 1 i 2, obowiązany jest do niezwłocznego 
złożenia na ręce osoby kontrolującej pisemnego 
wyjaśnienia. 

 
4. Na żądanie kontrolujących, kierownik kon-

trolowanego podmiotu obowiązany jest udzielić 
ustnych i pisemnych wyjaśnień, także w przypad-
kach innych, niż określone w ust. 3. 

 
§ 97. Czynności kontrolne wykonywane są w 

miarę możliwości w dniach oraz godzinach pracy 
kontrolowanego podmiotu. 
 

4. Protokoły kontroli 
 
§ 98.1. Kontrolujący sporządzają z przepro-

wadzonej kontroli - w terminie siedmiu dni od daty 
jej zakończenia - protokół pokontrolny, obejmują-
cy: 
1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu, 
2) imię i nazwisko kontrolujących, 
3) daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kon-

trolnych, 
4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i 

okresu objętego kontrolą, 
5) imię i nazwisko kierownika kontrolowanego 

podmiotu, 
6) przebieg i wynik czynności kontrolnych, a w 

szczególności wnioski kontroli wskazujące na 
stwierdzenie nieprawidłowości w działalności 
kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie 
dowodów potwierdzających ustalenia zawarte 
w protokole, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1741  Poz. 528 
 
7) datę i miejsce podpisania protokołu, 
8) podpisy kontrolujących i kierownika kontrolo-

wanego podmiotu, lub notatkę o odmowie 
podpisania protokołu z podaniem przyczyn 
odmowy. 

 
2. Protokół pokontrolny może także zawierać 

wnioski oraz propozycje co do sposobu usunięcia 
nieprawidłowości stwierdzonych w wyniku kontro-
li. 

 
§ 99.1. W przypadku odmowy podpisania 

protokołu przez kierownika kontrolowanego pod-
miotu, jest on obowiązany do złożenia - w terminie 
3 dni od daty odmowy - pisemnego wyjaśnienia 
jej przyczyn. 

 
2. Wyjaśnienia, o których mowa w ust. 1 

składa się na ręce Przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej. 

 
§ 100.1. Kierownik kontrolowanego podmio-

tu może złożyć na ręce Przewodniczącego Rady 
uwagi dotyczące kontroli i jej wyników. 

 
2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 składa się 

w terminie 7 dni od daty przedstawienia kierowni-
kowi kontrolowanego podmiotu protokołu pokon-
trolnego do podpisania. 

 
§ 101. Protokół pokontrolny sporządza się w 

trzech egzemplarzach, które - w terminie 3 dni od 
daty podpisania protokołu - otrzymują: Przewodni-
czący Rady, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i 
kierownik kontrolowanego podmiotu. Przewodni-
czący Rady Gminy po zapoznaniu się z protokołem 
przekazuje go Wójtowi Gminy. 
 
5. Plany pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej 

 
§ 102.1. Komisja Rewizyjna przedkłada Ra-

dzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku. 

 
2. Plan przedłożony Radzie musi zawierać co 

najmniej: 
1) terminy odbywania posiedzeń, 
2) terminy i wykaz jednostek, które zostaną pod-

dane kontroli. 
 

3. Rada może zatwierdzić jedynie część pla-
nu pracy Komisji Rewizyjnej; przystąpienie do wy-
konywania kontroli może nastąpić po zatwierdze-
niu planu pracy lub jego części. 

 
§ 103.1. Komisja Rewizyjna składa Radzie - w 

terminie do dnia 31 stycznia każdego roku - roczne 

sprawozdanie ze swojej działalności w roku po-
przednim. 

 
2. Sprawozdanie powinno zawierać: 

1) liczbę, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas prze-
prowadzonych kontroli, 

2) wykaz najważniejszych nieprawidłowości wy-
krytych w toku kontroli, 

3) wykaz uchwał podjętych przez Komisję Rewi-
zyjną, 

4) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne 
podmioty wraz z najważniejszymi wnioskami, 
wynikającymi z tych kontroli, 

5) ocenę wykonania budżetu Gminy za rok ubie-
gły oraz wniosek w sprawie absolutorium. 

 
3. Poza przypadkiem określonym w ust. 1, 

Komisja Rewizyjna składa sprawozdanie ze swej 
działalności po podjęciu stosownej uchwały Rady, 
określającej przedmiot i termin złożenia sprawoz-
dania. 
 

6. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
 
§ 104.1. Komisja Rewizyjna obraduje na jaw-

nych posiedzeniach zwoływanych przez jej Prze-
wodniczącego, zgodnie z zatwierdzonym planem 
pracy, a także na pisemny umotywowany wniosek: 
1) Przewodniczącego Rady lub też pisemny wnio-

sek: 
2) nie mniej niż 5 radnych, 
3) nie mniej niż 3 członków Komisji Rewizyjnej. 
 

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej może 
zaprosić na jej posiedzenia: 
1) radnych nie będących członkami Komisji Rewi-

zyjnej, 
2) osoby zaangażowane na wniosek Komisji Re-

wizyjnej w charakterze biegłych lub ekspertów. 
 

3. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej należy 
sporządzać protokół, który winien być podpisany 
przez wszystkich członków komisji uczestniczących 
w posiedzeniu. 

 
§ 105. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają 

zwykłą większością głosów w obecności co naj-
mniej połowy składu Komisji w głosowaniu jaw-
nym. 

 
§ 106. Obsługę biurową Komisji Rewizyjnej 

zapewnia Wójt. 
 
§ 107.1. Komisja Rewizyjna może korzystać z 

porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wie-
dzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem 
jej działania. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1742  Poz. 528 
 

2. W przypadku, gdy skorzystanie z wyżej 
wskazanych środków wymaga zawarcia odrębnej 
umowy i dokonania wypłaty wynagrodzenia ze 
środków komunalnych, Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej przedstawia sprawę na posiedzeniu 
Rady, celem podjęcia uchwały zobowiązującej 
osoby zarządzające mieniem komunalnym do za-
warcia stosownej umowy w imieniu Gminy. 

 
§ 108.1. Komisja Rewizyjna może na zlecenie 

Rady lub po podjęciu stosownych uchwał przez 
wszystkie zainteresowane komisje, współdziałać w 
wykonywaniu funkcji kontrolnej z innymi komi-
sjami Rady, w zakresie ich właściwości rzeczowej. 

 
2. Współdziałanie może polegać w szczegól-

ności na wymianie uwag, informacji i doświadczeń 
dotyczących działalności kontrolnej oraz na prze-
prowadzeniu wspólnych kontroli. 

 
3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej może 

zwracać się do przewodniczących innych komisji 

Rady o oddelegowanie w skład zespołu kontrolne-
go radnych mających kwalifikacje w zakresie tema-
tyki objętej kontrolą. 

 
4. Do członków innych komisji uczestniczą-

cych w kontroli, prowadzonej przez Komisję Rewi-
zyjną stosuje się odpowiednio przepisy niniejsze-
go rozdziału. 

 
5. Przewodniczący Rady zapewnia koordy-

nację współdziałania  poszczególnych komisji w 
celu właściwego ich ukierunkowania, zapewnienia 
skuteczności działania oraz unikania zbędnych 
kontroli. 

 
§ 109. Komisja Rewizyjna może występować 

do organów Gminy w sprawie wniosków o prze-
prowadzenie kontroli przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową, Najwyższą Izbę Kontroli lub inne orga-
ny kontroli. 

 
Rozdział VII 

Zasady działania klubów radnych 
 

§ 110. Radni mogą tworzyć kluby radnych, 
według kryteriów przez siebie przyjętych w grani-
cach dozwolonych prawem. 

 
§ 111.1. Warunkiem utworzenia klubu jest 

zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej  
5-ciu radnych. 

 
2. Powstanie klubu musi zostać niezwłocznie 

zgłoszone Przewodniczącemu Rady. 
 
3. W zgłoszeniu podaje się: 

1) nazwę klubu, 
2) listę członków, 
3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu. 
 

4. W razie zmiany składu klubu lub jego roz-
wiązania przewodniczący klubu jest obowiązany 
do niezwłocznego poinformowania o tym Prze-
wodniczącego Rady. 

 
§ 112.1. Przewodniczący Rady prowadzi re-

jestr klubów. 
 

§ 113.1. Kluby działają w okresie kadencji 
Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z 
rozwiązaniem klubów. 

 
2. Kluby mogą ulegać wcześniejszemu roz-

wiązaniu na mocy uchwał ich członków, podej-
mowanych zwykłą większością w obecności co 
najmniej połowy członków klubu. 

 
3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą Ra-

dy, gdy liczba ich członków spadnie poniżej 5-ciu. 
 
§ 114. Prace klubów organizują przewodni-

czący klubów, wybierani przez członków klubu. 
 
§ 115.1. Klubom przysługują uprawnienia 

wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie 
organizacji i trybu działania Rady. 

 
2. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowi-

sko na sesji Rady wyłącznie przez swych przed-
stawicieli. 

 
§ 116. Na wniosek przewodniczących klubów 

Wójt obowiązany jest zapewnić klubom organiza-
cyjne warunki w zakresie niezbędnym do ich funk-
cjonowania. 

 
Rozdział IX 

Tryb pracy Wójta 
 

§ 117. Wójt reprezentuje gminę na zewnątrz. 
 

§ 118. Wójt wykonuje: 
1) uchwały Rady, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1743  Poz. 528 
 
2) przypisane mu zadania i kompetencje, 
3) zadania powierzone, o ile ich wykonywanie  

- na mocy przepisów obowiązującego prawa  
- należy do niego, 

4) inne zadania określone ustawami i niniejszym 
Statutem. 

 

§ 119. Wójt uczestniczy w sesjach Rady. 
 
§ 120. Komisje Rady mogą żądać przybycia 

Wójta na ich posiedzenie. 
 
§ 121. Zastępca Wójta przejmuje wykony-

wanie zadań i kompetencji określonych upoważ-
nieniem Wójta. 

 
Rozdział X 

Zasady dostępu i korzystania przez obywateli z dokumentów Rady, Komisji i Wójta 
 

§ 122. Obywatelom udostępnia się doku-
menty określone w ustawach. 

 
§ 123. Protokoły z posiedzeń Rady i Komisji 

oraz innych kolegialnych gremiów Gminy 
podlegają udostępnieniu po ich formalnym 
przyjęciu - zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa oraz Statutem. 

 
§ 124.1. Dokumenty z zakresu działania Rady 

i Komisji udostępnia się w Biurze Rady (innej ko-
mórce Urzędu Gminy zajmującej się obsługą Ra-
dy), w dniach pracy Urzędu Gminy, w godzinach 
przyjmowania interesantów. 

 
2. Dokumenty z zakresu działania Wójta oraz 

Urzędu udostępniane są w Sekretariacie bądź ko-
mórkach merytorycznych Urzędu, w dniach i go-
dzinach przyjmowania interesantów. 

 

3. Ponadto dokumenty, o jakich mowa w  
ust. 1 i 2 są również dostępne w wewnętrznej sieci 
informatycznej Urzędu Gminy oraz powszechnie 
dostępnych zbiorach danych. 

 
§ 125. Realizacja uprawnień określonych w  

§ 123 i 124 może się odbywać wyłącznie w Urzę-
dzie Gminy i w asyście pracownika Urzędu Gminy. 

 
§ 126. Uprawnienia określone w § 123 i 124 

nie znajdują zastosowania: 
1) w przypadku wyłączenia - na podstawie ustaw 

- jawności, 
2) gdy informacje publiczne stanowią prawem 

chronione tajemnice, 
3) w odniesieniu do spraw indywidualnych z za-

kresu administracji publicznej, o ile ustawa nie 
stanowi inaczej, niż art. 73 Kodeksu postępo-
wania administracyjnego. 

 
Rozdział XI 

Postanowienia końcowe 
 

§ 127. Traci moc uchwała Nr 7/96 Rady Gmi-
ny w Wodzisławiu z dnia 19 lutego 1996r. w spra-
wie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Kiel. 
Nr 20/97), uchwała Nr 29/98 z dnia 16 czerwca 1998 
roku w sprawie wprowadzenia zmian do statutu 
gminy (Dz. Urz. Woj. Kiel. Nr 27, poz. 178), uch-
wała Nr 16/2000 z 28 kwietnia 2000 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do statutu gminy Wodzisław 
(Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 32, poz. 312), uchwała  
Nr 53/2001 z 31 sierpnia 2001 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w statucie gminy (Dz. Urz. 
Woj. Święt. Nr 107, poz. 1267). 

§ 128. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 129. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 130. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: M. Gołębiowski 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1744  Poz. 529 
 

Załączniki do uchwały Nr III/23/02 
Rady Gminy Wodzisław 
z dnia 30 grudnia 2002r. 

 
Załącznik Nr 1 

Zmniejszono do celów publikacji 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1745  Poz. 528 
 

Załącznik Nr 2 
 

Wykaz jednostek pomocniczych 
 

Lp. Nazwa sołectwa Lp. Nazwa sołectwa 
1.  Brzeście 23.  Stara Olszówka 
2.  Brzezinki 24.  Nowa Olszówka 
3.  Dębiany 25.  Pękosław 
4.  Droblin 26.  Pokrzywnica 
5.  Folga Pierwsza 27.  Piotrkowice 
6.  Jeziorki 28.  Podlesie 
7.  Judasze 29.  Piskorzowice 
8.  Kaziny 30.  Promyk 
9.  Klemencice 31.  Przyłęk 

10.  Konary 32.  Przyłęczek 
11.  Kowalów Dolny 33.  Przyrąb 
12.  Kowalów Górny 34.  Przezwody 
13.  Krężoły 35.  Sadki 
14.  Laskowa 36.  Sielec 
15.  Lubcza 37.  Strzeszkowice 
16.  Ludwinów 38.  Świątniki 
17.  Łany 39.  Wodacz 
18.  Mieronice 40.  Wodzisław 
19.  Mierzawa 41.  Wola Lubecka 
20.  Nawarzyce 42.  Września 
21.  Niegosławice 43.  Zarzecze 
22.  Olbrachcice   

 
Załącznik Nr 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 42  1746  Poz. 529 
 

529 
 

OBWIESZCZENIE 
KOMISARZA WYBORCZEGO KIELCE II 

 
z dnia 17 marca 2003r. 

 
Na podstawie art. 182 i 183 ustawy z dnia  

16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (Dz. U.  
Nr 95, poz. 602 z późn. zm.) Komisarz Wyborczy 
Kielce II podaje do publicznej wiadomości wyniki 
wyborów ponownych do Rady Miejskiej w Osieku 
przeprowadzonych w dniu 16 marca 2003r. 
1. Wybory ponowne dotyczyły ponownego usta-

lenia wyników wyborów radnego do Rady 
Miejskiej w Osieku w Okręgu Wyborczym Nr 9 
z listy Nr 8 Komitetu Wyborczego Wyborców 
Samorządowe Porozumienie Obywatelskie 
obejmującym 1 mandat. 

2. Miejska Komisja Wyborcza w Osieku stosując 
się do postanowienia Sądu ustaliła, iż zgodnie 
z protokołem głosowania sporządzonym przez 
Obwodową Komisję Wyborczą Nr 5 w dniu  

27 października 2002r. 2 kandydatów z listy Nr 8 
KWW Samorządowe Porozumienie Obywatel-
skie ustalonej w porządku niealfabetycznym 
otrzymało największą i równą liczbę głosów, w 
związku z tym radnym został kandydat którego 
nazwisko zostało umieszczone w pierwszej ko-
lejności, tj.: 
Bednarski Piotr  
z listy nr 8 KWW Samorządowe Porozumienie 
Obywatelskie. 

3. Niniejsze obwieszczenie podlega opublikowa-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości przez rozplakatowanie na terenie 
Miasta i Gminy Osiek. 

 
Komisarz Wyborczy: A. Jagiełło 

 



 
  1747   
 



 
  1748   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 
 

Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 

 
Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  
25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421249, 3421807 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2000 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy S.A. Oddział Kielce Nr 10601305-320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2003r. 
 

ISSN-1508-4787                                       Cena brutto       zł 
 


